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Minister Rzeszy dr Goebbels
na zakończenie czwartego roka wojny.

Miecz nieprzyjacielskiej blokady morskiej okazał się tępy. -  Sceptycyzm 
w angielskiej i pólnocno-amerykańskiej opinji publicznej. -  Teror powietrzny 

aljantów nie przyniósł im spodziewanych rezultatów.
Berlin, 4 września. „Wielki dramat1 —

takim tytułem zaopatruje minister Rzeszy 
dr Goebbels swój artykuł wstępny w ostat
nim numerze czasopisma tygodniowego 
„bas Reich11, poświęcony rozważaniom z o- 
kazji zakończenia czwartego roku wojny.

1*0 zanalizowaniu dotychczasowego prze
biegu W ojny, minister dr Goebbels stw ier
dził, że w obecnej chwili nie może być już 
mowy o terytorjaluom zagrożeniu Rzeszy.

Miecz nieprzyjacielskiej blokady 
morskiej okazał sie tępy.

Dzisiaj uieina już mowy o tem — piszę m i
n ister — aby udało sie nas wygłodzić w 
zakresio środków żywności lub surowców. 
Posiadamy wszystko, eo jest nam konie
czno do zwycięstwa. Pozostaje nam tylko 
bronie je. Trzymamy w swych rekach — 
jak  już wielokrotnie powtórzono — dłuższe 
ramie dźwigni. Jeżeli nieprzyjaciel widzi 
jakiekolw iek możliwości pozbawienia nas 
rozstrzygających czynników, gwarantują
cych nasze zwycięstwo, to niech lepiej u- 

• czyni-do d«łsii*j, aniżeli jutro-. N ie w-idzi 
on ich jednak i z tegcb- powodu przesunął 
ewe w ysiłk i wojenne.na teren, na którymi 
zawszo okazywał sie prawdziwym m i
strzem: tak, jak i podczas pierwszej wojny 
światowej, tak i obecnie prowadzi walkę 
nio przeciwko naszym żołnierzom, ale prze
ciwko naszym kobietom dzieciom. W ów 
czas usiłował on uzyskać zwycięstwo g ło 
dom, dzisiaj zaś fosforem. Wówczas zosta
liśmy mai dłużni odpowiedzi na jego teror 
przceiw lo naszej ojczyźnie. Dzisiaj musi
my odrobić te odpowiedź, której .wówczas 

. nie udzieliliśmy.
W  dalszym ciągu millister podkreśla, że 

Niemcy w przeciwieństwie do swych prze
ciwników reprezentują jasny i dokładnie 
zarysowau) cel polityczny. Mężowie stanu 
nieprzyjacielskiej koalicji pragną -  jak 
s ia li NIza minister — powtórzyć błędy, po
pełnione w Wersalu, a w miarę możności, 
nawet je przewyższyć. M y natomiast chce
m y ich uniknąć i zapobiec im,

Jeżeli chodzi o pytanie, jak długo jeszcze 
będzie trwała wojna, to zdaniem ministra 
jest to pytanie całkiem zrozumiałe. W ojna 
tu bowiem stawna wobec wszystkich naro
dów' takie wymaganiu, wobec których ble
dną wszystkie ubiegłe w o jn ). Także i ta 
okoliczność dowodzi, że tym razem stawka 
idzie o wszystko i dlatego też — jak pod
kreśla minister — wojna będzie tak długo 
trwrła, dopóki nie zapadnie wyraźne roz
strzygnięcie.

Minister zwraca uwagę na powściągli
wość i Sceptycyzm, Objawiające się w _am 
gielskiej i półuocno-amerykań&ekicj opinji 
publicznej w -ostatnich tygodniach coraz to

Straty tonażowe państw 
neutralnych od początku wojny.

I
 Sztokholm, 4 września/ Straty tonażowe 
krajów, neutralnych, Jak donosi agencja 
Tp., obliczane są od wybuchu wojny na 
8̂ 587.332 brt. Szwmdzka flota handlowa stra
ciła od w'ybuchu wojny wskutek bezpo
średnich zatopień, mim lub torped -08 
stołków o łącznym tonażu 861.786 brt. Je-. 
*eli doliczy się straty .okrętowe,, spowodo
wane innemi przyczynami, jak zderzenia, 
'Wyrzucenie na brzeg, konfiskaty itd., wów7- 
czas ogólno straty szwedzkiej flo ty  han- 
wlowmj dosięgną od początku wojny 243 
siatki łącznej pojemuości 956.954 brt. Stra

to przytem życie' ogółem 1.311 osób. — 
Straty N-orwegji w okrętach podczas woj-- 
* y  wynoszą 280 statków łącznej pojemno
ści 1,554.053 brt., przyezem zginęło 9S9 osób; 
straty D anji L67 statków o 1 unażu 460.816 
8£t. i  IJ)36 zatopionych marynarzy; straty 
«ln land ji 46 statków i  208 osób. Do tych 
V ’ at krajów północnych należy doliczyć 
Jfllsizj ch 229 statków łącznej pojemności 
£1 5-033 brt., należących do innych państw 

l*®utrnlnycb, przyc/.;em zginęło 3.210 osób.

silniej, odnośnie do pytania eo do dalsze
go przebiegu wojny. W  Lóndynio i W a
szyngtonie, jń-sze on, zaczynają sobie powoli 
zdawać sprawę, że sukcesy auglo-amery- 
lcańskie w ostatnim czasie nio były zwycię
stwami w znaczeniu rozstrzygnięć wojen
nych i nawet w przybliżeniu nio dotarły 
do właściwego ceni rum naszych możliwo
ści strategicznych. To zrozumienie stano
wi. wynik naocznyeh-faktów.

Także i  nadziejo oraz oczekiwania, po
kładano przez nieprzyjaciela w terorzc po-

Berlin, 4 września. Wskutek działań jed- 
nostek floty wojennej i lotnictwa mo
carstw Paktu Trzech, z ć  topiono — jak to 
ostatnio podano do wiadomości — w mie
siącu sierpniu 108 statków o łącznej po
jemności 592.800 brt.

Ponadto w czasie od 1 iipea do 31 sierp
nia 1943 r. uszkodzono 530 statków o pojem
ności przeszło 2,460.000 brt. Do cy fry  tych 
zatopionych lub uszkodzonych statków nie 
wliczono strat, spowodowanych urnami o- 
raz pośrednicmi skutkami wojuy. Ponadto 
nie zawierają one strat bolszewików w o- 
krętach na morzu Baltyckieni oraz Czar- 
liem i Kaspijskicui. Dzięki tym sukcesom 
mocarstw Paktu Trzycn aljanci jedynie tyl
ko w dwóch miesiącach stracili całkowicie 
lub częściowo 791 statków o łącznej pojem
ności 3.96 miljonów brt. Natomiast w do
kach augielskicli, amerykańskich i kana
dyjskich nie zdołano w sierpniu wypuście 
ua morze nawet 200 jednostek.

Sztokholm, 4 września. W  sprawie zniże
nia stawek ubezpieczeniowych transportów 
morskich przez urząd transportów wojen
nych w Londynie, dowiadują się powiado
mione hola żeglarskie*.w Szwecji dalszych 
szczegółów.

Prywatne towarzystwa ubezpieczeniowe 
transportów morskich w dniu 3 sierpnia, na 
podstawie szczególnie wysokich eyfr zato
pień, dokonanych w lipcu br. ua południo
wym Atlantyku, podwyższyły swoje stawki 
ubezpieczeniowe aż do‘ wysokości 5% i tę 
podwyżkę bez zatwierdzenia urzędowego o- 
publikówały w prasie. Postępowanie to w y
wołało w kołach amerykańskiego urzędu 
informacyjnego poważne niezadowolenie i 
dało powód do osobistej interwencji Eline- 
ra Daviesa.

W  przebiegu kilku posiedzeń w brytyj
skim urzędzie transportów wojennych z 
przedstawicielami morskich towarzystw u- 
bezpieczeniowych — jak się dowiadują źró
dła szwedzkić z Loudyuu — uzyskano obec
nie zasadnicze porozumienie w tym kierun
ku, że W przyszłości 1) do związku b ryty j
skich towarzystw ubezpieczeniowych trans
portów morskich przydzielany będzie sta
ły  przedstawiciel urzędu transportów wo- 
jcunych, oraz 2) nic wolno uskuteczniać 
żadnych ogłoszeń bez zgody urzędu trans
portów.

W  ten sposób ma się uniknąć cwcntual- ‘ 
uości,. aby tego rodzaju pr;, walne ogłosze
nia, wykraczające poza wskazówki, udzie
lane w miesięcznych, wspólnych oświadcze
niach Churchilla i Rooseielta w sprawie 
łodzi podwodnych, mogły służyć do wycią
gania jakichkolwiek wniosków o.o, do istot
nego przebiegu bitw) na morzach. IV toku 
chwilami bardzo burzliwych oosiedzeii, ze

wietrznymi uie spełniły się. Natomiast u 
przeciwników naszych zaczynają odbywać 
się wyrzuty«simiieuia, które gryzą ich tera 
silniej, im większe jest nasze milczenie od
nośnie do pytania, jak w odpowiedniej 
chwili Rzesza odpowie na nieludzkie meto
dy nieprzyjacielskiej wojny powietrznej. 
Spodziewano się tam pozyskać ofiary to
rom  bombowego, jako swoich sprzymie
rzeńców. Tymczasem nastąpiło coś wręcz

Sukcesy niem. łodzi podwodnych 
w czwartym roku wojny.

Berlin, 4 września. Niemieckie łodzie 
podwódite zatopiły w Okresie zakończonego 
obecnie czwartego roku wojennego F.P54.800 
brt. nieprzyjacielskiego tonażu handlowe
go.

Jest to połowa tej ilości, którą niemie
cka broń łodzi, podwodnych zniszczyła pod 

„względem nieprzyjacielskiego tonażu w 
czasie pierwszej wojny światowej. Na 
szczególną uwagę zasługuje fakt, że rów
nież i czwarty rok wojny y7 porównaniu do 
trzech poprzednich wykazał dalsze pod
wyższenie się li ni j zatopień. Niemieckie 
łodzie podwodne same zatopiły w pierw
szym roku wojny 2.76 miljonów brt., w  dru
gim  roku wojny 3.92 brt., V  trzecim 5.67 
m iljonów brt.,' a w czwartym roku wojny

stronv urzędu transportów wojennych i o- 
soblśeie brytyjskiego ministra informacji 
Brenndan Braekena zwracano nieustannie 
uwragę, jak koniecznym okazał się zakaz, 
wydany w di iu 10 lipca do prasy i komen
tatorów majowych, publikowania jakich
kolwiek własnych interpretaeyj na temat 
wojny łodziami podwodpemi na podstawie 
stojących im do dyspozycji informacyj nie 
odpowiadających częstokroć pod żadnym 
względem prawdziwej sytuacji. Wskutek 
tego czynniki urzędowe były nieustannie 
zmuszane do ogłaszania wyjaśnień.

Najbardziej interesującym rezultatem 
tych 8-dniow7yck rozmów zdaje się być to,* 
że Brenndan Bracken zdecydował się prze-

Zajrzeb, 4 września. „Hrwacki Naród11 
zamieszcza w artykule zatytułowanym 
„Partyzanci,- duchowieństwo i w iara11 dłu
gą listę duchownych, chorwackich, pomor
dowanych przez bandytów7 komunistycz
nych. Odnośny spis postawiły dziennikowi 
do dyspozycji kola kościelne.

Z danych tych wynika, iż na terenie 
Chorwacji mienia prawie że biskupstwa, 
w któreim nie byłoby wypadku zamordowa
nia duchownych katolickich przez bandy i 
to niejednokrotnie po zadaniu uioszczęśli-. 
wym ofiarom strasznych mąk. Tbk naprzy- 
ktad księdza Bairiszycza, po obcięciu uszu 
,i nosa, oraz wykluciu oczu, bandyci jeszcze

Prasa niemiecka o rozpoczęciu 
5-go roku wojny.

Berlin, 4 września. Prasa niemiecka z 
piątku stoi najzupełniej pod znakiem roz
poczętego* 5-go roku wojennego. W  arty
kułach, jalk i  rycinach, uwydatnia się bez
względna pewność zwycięstwa Rzeszy i że
lazna wola do walki o ostateczne zwycię
stwo/ Nagłówki; idące przez cala szero
kość strony tytułowej, podkreślają wielkie 
znaczenie tego militaTuo-politycanego pun
ktu zwrotnego w historji świata, podczas 
kiedy szczegółowo artykuły mówią o wici - 
kich wyczynach niemieckiej sity zbrojnej 
oraz je j sprzymierzeńców.

jąć 2 1/i%  podwyżki ubezpieczeń, ustanowio
nej w  dniu 3 sierpnia: dla pewnych określo-, 
nych obszarów morskich na rachunek urzę
du informacyjnego. Wskutek tego urząd "  
transportów wojSniiych został zmuszony na 
zewnątrz udzielić także ze strony gospodar
czej niezbędnej gwarancji przez obniżenie 
stawek ubezpieczeniowych dla aljanekiego 
ośwuadezeeia w sprawie lodzi podwodnych.

Niemieckie ministerstwo 
dla Czech i Moraw.

Berlin, 4 września. Reskryptem z dnia 20 
sierpnia 1943 zamianował. P ih rc r  minislra 
Rzeszy S*S- Obergrupp c n f  i i hrer a Karl H er
manna Franka niemieckim ministrem dla 
Czech i  Mońaw z siedzibą w Prag, zarzą
dzając -równocześnie utworzeui-e .minister
stwa dla Czech i Moraw7. Niemiecki mini
ster dla Czech i Moraw w ykonuj! wszelkie 
sprawy rządu, związano z interesami Rze
szy w7 Protektoracie, podczas gdy protektor 
Rzeszy jest reprezentantem Fuli rera jako 
Głowy Rzeszy.

Sesja fińskiego parlamentu.
Helsinki, 4 września. W  piątek o godzi

nie 10-te.j parlament, fiński zgromadzi! się 
na zamknięte posiedzenie, nu którein rząd 
dal wyjaśnienie, dotyczące sytuacji ze- 
wuęt r zn o -p olityczuej.

W sierpniu zniszczono 
2.610 sowieckich samolotów.
Berlin, 4 września. W  miesiącu sierpniu 

1943 r. niemiecka broń lotnicza zniszczyła 
2,610 sowieckich samolotów, z czego 2.130 w 
walkach powuetrzuyeh. 1

Zatopienie poszukiwacza min 
Stanów Zjednoczonych.

Genewa, 4 września. Mhiisk iwo mary
narki Sianów Zjednoczony/ publikuje 
stratę poszukiwacza min „Wasmuth11 ua .te
renie wysp Aleuckich. Statek, ten zatonął 
podobno w grudniu przeszłego reku. po *- 
szkodzeniu wskutek eksplozji własnych 
sw7yeh dwóeli bomb wodnych.

Aoki w Charhinie.
Hs<ngkinq, 4 września. Minister dila W ie l

kiej A z ji Wschodniej K-a.zuo Aok i przybył 
w piątek rano po zakończeniu swej podró
ży  inspekcyjnej na terenach osiedleńczych 
w. Chiam-ussu, do Cbarbina. Po przyjęciu 
dó wiadomości wyczerpującego sprawozdań 
oiia o półńocmem Madżukuo, minister zw ie
dził szkołę dla kształcenia kolonistów.

żyjącego rzucili do kościoła, który poprze
dnio zapalili. Ksiądz Gospodnisti.cz żyw y 
został usmażony.

Łańcuch okrucieństw ciągnie sie bez koń
ca. Nawet kobiet bandyci nie oszczędzali. 
Napadli oni ua klasztor żeński, w Mahvol- 
jan i oraz w P«G® koto Serajotw  ^kąd w y
w ieźli zakonnice i wśród mąk pomordowali 
je. Dziennik dochodzi do wniosku, iż niena
wiść bolszewików chr w iary jako i  j n i
gdy nie ustała, ani też pię ustanie. jZe w zglę
dów propagandowych kedSilM m nienawiść 
tę może czasowo ukrywać, mimo to pozosta
nie on śmiertelnym wrogiem jrsz wau 
,i'ł i  wyzna) .'a.

przeciwnego. O fiary to głośno domagają 
się odwetu! — kończy dr Goebbels.

Aljanci stracili w  dwóch miesiącach 791 statków 
pojemności 3.96 miljonów brt.

6-95 miljouow7 brt.

Ubezpieczenie transportów morskich 
a wojna łodziami podwodnemi.

Chorwaccy duchowni katoliccy męczeni 
izamordowaniprzezhandytów komunistycznych
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Nlemtecka takty Lca obronna 
na Wsdiodzlo.

Berlin, 4 września. W  uzupełnieniu do piątko
wego komunikatn wojennego donoszą z dobrze 
poinformowanych kól, co następuje:

Zakończona bitwa w luku Orla stanowi dobry 
przykład niemieckiej taktyki obronneji Bolsze
w icy  skoncentrowali w  re jon ie  na wschód od 
Orła masę, składającą się z 11-lu arm ij, nie dla
tego, aby zająć jakiś obszar terenu o stosunkowo 
m ałej głębokości lub też samo miasto ruin Orzeł, 
ale na to, aby gwałtem  uzyskać przełamanie się 
operatyw ne, któreby m iało zapoczątkować lik w i
dację n iem ieckiego frontu na wschodzie. Odpo
wiednie do szeroko tego zakreślonego celn było 
też użycie sil przy letn iej o fensyw ie Sowietów, 
p rzygotow an j uprzednio ju ż na dłuższą metę. Do 
w ództw o  niem ieckie obrało sobie zgóry jako pod
stawę swych operacyj obronnych zasadę w ycień
czenia. Szturm tych 11-tu arm ij sow ieckich coraz 
w ięce j się rozw ija ł. K iedy plan uczynienia p rze ło 
mu w idocznie groził załamaniem, bolszew icy 
przeszli do całego szeregu ataków odciążających 
na innych odcinkach frontu, które przyn iosły im  
niesłychane straty. U siłow ali oni w  ten sposób za
pob iec odciągnięciu nieińiieckich rezerw  z tych 
terenów  walki, celem wzm ocnienia obrony w  lu
ku Orła, jednak i tutaj przebieg walŁ wykazał 
górującą taktykę niemiecką, która umiała się u- 
chy lić  od każdego usiłowanego przez n iep rzyja
ciela zw iązania rezerw  przez prowadzenie w a lk i 
w  sposób przeciągający i odchylający.

W obec takiego stanu rzeczy musiał nastąpić 
fakt, że n ieprzyjacielska ofensywa w  łuku Orła 
i  biegipm czasu spełzła na niczem mimo, że ro z
poczęła się ona przy użyciu potężnych sił. Da
remna w ięc była ofiara kolosalna Sowietów, skła
dająca sd-s z  700.UUU poległych, rannych 1 jenców  
ot ,z dat m u  były olbrzymie ich straty materja- 
łowe. Podobny ro zw ó j walk, jak ie  zakończyły się 
pod  Orłem, zapoczątkowany został obecnie na po
łudn iow ym  odcinku frontu  wschodniego. R ów nież 
i  tutaj, w  re jon ie Charkowa, jak  również i na 
fron c ie  Miusa, p lanowali Sowieci operatywne 
p rze łam an e, któreby m iało podw ażyć w  z a w ia 
sach cały połudn iowy fila r  narożny n iem ieckiego 
frontu  wschodniego. To, co nie udało się pod 
Orłem, m iało być przedm iotem  usiłowań tutaj. 
Pow tórzył*. się> gra z atakam i odciążającem i, 
p rzy  których następ .w ało  czasowe p rze ło ien 'e  
punktów ciężkości, jednakże i tu nie m ogli b o l
szew icy zrea lizow ać swego planu przełam ania się. 
I  znów rzekom e sow ieckie „uderzenie taranem1* 
zakończyło  się w  walkach frontowych , ob fitu ją 
cych w  sttaty.

N aogół zauważyć można, że bolszew icy nie w y 
konu ją już swych ataków na tak szerokim  fron 
cie jak  dotąd, a le  bez wyjątku  na węższych od
cinkach, a m ianow icie z użyciem  po iiłk ów , odcią
ganych w  prędkości z innych odcinków frontu. 
W praw d zie  usiłuje się w  M oskw ie wciąż jeszcze 
m ów ić  o „zwycięstwach**, jednakże musieli się 
sami Sow ieci dow iedzieć w  drodze przez b ry ty j
ską służbę in form acyjną, że opuszczenie Tagąn- 
rogu  przez wojska niem ieckie wykonane zostało 
w zorow o, p lanowo i  p rzy  zachowaniu najzupeł
n iejszego porządku.

Nfcudały zamach stanu 
w Panamie.

Madryt, 4 września. Przywódca "-ttchu 
powstańczego w Panamie, Jose Pezet, któ
ry  — jak już dopiesiono — po nieudanin 
aię planowanego zamachu stanu zestal 
aresztowany, oświadczył, według doniesie
nia z Panamy, przed sądem, że celem pla
nowanego przez niego zamachu stanu było 
wyłącznie przywrócenie stosunków konsty
tucyjnych w Panamie. Peaet był wicepre
zydentem w okresie obalonego prezydenta 
Ariosa.

Maszyna piekielna w magazynie 
prochu w Gibraltarze.

Rzym, 4 września. W  korytarzu jednego z 
największych magazynów prochu w  Gibral
tarze wykryto, jak donosi agencja Stefani 
z Tangeru. olbrzymich rozmiarów maszyną 
piekielną, zaopatrzoną w  przyrząd zegaro
wy. Przy bliższem badaniu stwierdzono, że 
maszyna ta wybuchłaby po upływie pół go- 
dżiny. Dokonano szeregu aresztowań.

Ponownie odparto wielokrotnie powtarzane
ataki sowieckie.

Eksplozja w szwedzkiej tabryce 
olejów.

Sztokholm, 4 września. W  dżiale ekstrak
cyjnym fabryki olejów Karlshaanen wyda
rzyła się dzisiaj eksplozja. Stwierdzo no do
tąd, że dwóch robotników poniosło śmierć, 
a 20-tu ciężkie obnażenia, zachodzi jednak 
obawa, że liczba zabitych jeszcze wzrośnie. 
Przypuszcza sic, że eksplozja nastąpiła 
wskutek wybuchu gazów benzynowych.

Ciąża eksplozja w tabryce ols jów Karls- 
Łamietn wskutek której, jak już donoszono, 
całkowitemu zniszczeniu uległ oddział eks- 
traktycjny, pociągnęła za soibą, jak donosi 
„Aftonbladet", dotychczas cztery ofiary 
śmiertelne. Stan daLzych pięciu ciężki 
rannych uważa się jako beznadziejny. Jak 
donosi „Afton Tidingen“ dochodzenia w  
sprawie, powodu tej katastrofy okazały, 
że ulatniając© się gazy benzynowe zapalo
ne zostały od iskry wydzielonej z pewnego 
traktora, pTacującego*w bli kości budynku 
ekstrakcji. ________

W Belgradzie zanotowano 
trzęsienie ziemi.

Belgrad, 4 września. W  piątek rano o go
dzin © 4 minut 34 sekund 56,3 belgradzkie 
obserwatorium sejsmograficzne zanotowa
ło silne trzes-enie z\emi, którego siedlisko 
Znajdowało się w  odległości około 120 km, 
aa południowy-zachód od Belg w in .

Berlin, 4 września. Naczelna komenda 
nlemierklch sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 3 wrze
śnia:

Na południowym odcinku fri ntu wscho
dniego odparto równleł wczoraj w zacię
tych i zmiennyrh walkach pourtarzane ata
ki bolszewików w rejonach na zachód od 
rzeki Mius, a zwłaszcza na poł.-zachód od 
ihark>wa. Własne czołgi wdarły się przy- 

tem niespodziewanie do nieprzyjacielskich 
pozycyj przygotowawczych i zniszczyły 29 
dział, jakotet kilka czołgów nieprzyjaciel
skich. Na środkowym odcinku frontu są w 
toku dalsze ciężkie walki w rejonach pod 
Szewskiem oraz na południowy zachód I 
na zachód od Wjażmy.

W  godzinach porannych dnia dzisiejsze, 
go wojska angielskie wylądowały na po- 
łudnlowo-zachodnłi cyplu Calabrjl. Wałki 
z niemiecklemi I włcr łeml ubezpieczenia
mi są w toku.

Formacje niemieckiego lotnictwa zaata
kowały za dnia i w nocy cele okrętowe na 
wechodniem wybrzeżu Sycylji I w - Jnle 
morskim na zachód od Algieru. Kilka 
transportowców r" “przyjacielskich trafio
no bombami ciężkiego kalibru. Niemieccy 
myśliwcy zestrzelili wczoraj pod Neapolem 
18 samolotów nieprzyjacielskich.

Lotnictwo I marynarka wojenna zni
szczyły ponad rejonem wybrzeża okuf :•» i- 
nych obszarów zachodnich eraz ponad A - 
tlantykiem 12 samol tów.

Kilka samolotów nieprzyjacielskich prze

prowadziło w ciągu ubiegłej nocy loty nę
kające ponad zachodniemi Niemcami.

W  związku z ukończoną po wielotyged- 
niowych ciężkich walkach bitwą w łuku 
Orła, po zakończeniu planowego opróżnie
nia tego terenu, podaje się obecnie do wia
domości, co następuje:

Pod dowództwem generalnego marszałka 
polnego von ttluoe 1 genera!a-pułkownika 
Model‘a wojska armji lądowej, wspierane 
skutecznie latającemi formacjami lotni
ctwa i artylerją przeciwlotniczą, stojącemi 
rod dowództwem get. irała-pułkownika R!t- 
ter von Greim‘a, stawiły opór w łuku Orła 
w bitwie niate>rjalow&. największych roz
miarów koncentrycznej wielkiej ofensywie 
sowieckiej 11-tu armij. Nieprzyjacielowi 
nie powiodło sie, pomimo jego potężnej 
przewagi, zamleraone przełamanie przez 
front niemiecki. O bohaterek! . jr  na
szych wojsk załamały się wszystkie na
tarcia nieprzyjaciela-

Krwawe straty nieprzyjaciela są bardzo 
cieżkie. Stracił on ponad 14J00 Jeńców, 
zniszczono 5.114 czołgów i- 854 działa, 2.119 
eamolotów zeetrzelono.

W  tej wielkiej bitwie obronnej odznaczy
ły się szczególnie dywizje piechoty: B-ta 
reńeko-wfstfalska 31-sza dolno-saksońska 
i •*.; i reńsko-palatyńska, ponadto 10-ta 
delno-bawarska-górno-pajatyńska dywizja 
grenadjerów pancernych, 4-ta reńsko-fran- 
fcońska dywizja pancerna, oraz 78-ma wir- 
tembersko-badeńska dywizja szturmowi.

Sukcesy japońskie w  miesiącu sierpniu
Tekjo, 4 sierpąia. Główna kwatera ce

sarska podaje do wiadomości:
W  miesiącu sierpniu Japońskie siły lą

dowe I lotnicze w czasie swych opuracyj na 
odcinku frontu pod Nową Georgją zatopi
ły ponad 70 nieprzyjacielskich statków, u- 
szkodziły ponad 56 statków oraz zestrzeliły 
przeszło 276 eamolotów. Straty nieprzyja
ciela podczas op racy] lądowania wynosi
ły dalszych 3.000 żołnierzy. Komunikat po
daje w szczególneici »*o następuje:

1) Uporczywe walki rozegrały się w re
jonie wysp Salojnońskicb i naokoło wy
spy Nowej Georgji, przyczem w czasie 
walk u wybrzeża na północ od Munda i na 
odcimku Bairoko nieprzyjaciel poniósł cięż
kie straty. Uporczywe walki toczyły się 
także na małych wyspach pomiędzy Kulam- 
bargraa Nową Georgją od dni? 28 sierpnia 
począwszy. Na wyspie Vellalavella, gdzie 
nieprzyjaciel stale .otrzymuje posiłki, woj
ska japońskie dot^d nie zostały uwikłane 
w wąlki.

2) Japońskie siły lądowe i morskie notu
ją  dla miesiąca sierpnia naslępujące suk
cesy: a) zatopiono 19 transportowców, m. 
In. 10 wielkich, 6 średnich I 3 małe. Oprócz

tsge zatopiono 16 skrętów wojennych, mię
dzy niemi Jeden krążownik, dwa lekkie krą
żowniki lu j też wielkie kentrtorpedowce, 
trzy kontrtorpedowce i 12 łedzt torpedo- 

rych, Jeden wielki statek służący do lą
dowania, a nadto zatopiono również pięć 
dalszych okrętów, b) ciężko uszkodzono: 
kilka transportowców, między niemi jeden 
o wieli im tonażu i jeden średniego tonażu, 
również u6;kodzono osiem okrętów wojen
nych, pośród nich trzy krążowniki, trzy 
kontrtorpedowce i drwię łodzie torpedowe, 
c) trafiono pociskami: 11 transportowców, 
między niemi jeden wielki i jeden mały, 11 
statków wojennych oraz dwa wielkie stat
ki przeznaczano do lądowania. Oprócz tego 
zabitych lub rannych zostało >onad 3.000 
ludzi przez japońskie siły zbrojne.

Japońskie s ły  zbrojne miały następują
ce straty: jeden kontrtorpedowiee, cztery 
okręty przeznaczone do lądowania i trzy 
mniejsze statki. Uszkodzenia odniosły je
den własny kontrtorpedowiee i trzy stat
ki przeznaczone do lądowań-a, 57 japoń
skich samolotów rzuciło się dobrowolnie na 
wyznaczone sobie cele lub tez nie powró
ciły do swych punktów oparcia.

Żałobne posiedzenie Sobrania.
Sefja, 4 września. W  piątek o godzinis 

10.30 premjer Filoff otworzył żałobne po
siedzenie Sobrania, celem uczczenia pamię
ci zmarłego króla Borysa.

Na wstępie posiedzenia premjer odczytał 
proklamację w sprawie'zgońu jKM ości ca
ra Borysa III. Posłowie wysłuchali tej pro
klamacji stojąc. Zkolei zabrał głos przewo
dniczący Sobrania Kalfoff i w krótl tern 
przemówienia oddał hołd zasługom i czy
nom zmarłego króla dla pańjtwa i narodu 
bułgarskiego. W  zakończeniu swej mowy 
Kalfoff wezwał posłów do odmówieuia mo
dlitwy za króla. Posłowie zachowali nastę
pnie 3-minutowe milczenie, celem uczczenia 
pamięci swego zmarłego króla.

Zkolei premjer Filoff odczytał drugą pro
klamację rządu, obwołującą następcę tro
nu księcia Symennj z Tirnowo królem Sy- 
meonem II. Posłowie przyjęL tę proklama
cję rządu oklaskami, okrzykami „hurra“ i 
„niech żyje car Symeon I I !“ Zkolei prze
wodniczący Sobrania Kalfoff wygłosił 
drugą mowę, w której wezwał posłów par
lamentu i naród bułgarski do wierności dla 
młodego króla i poparcia go w tej ciężkiej 
i odpowiedzialnej chwili, celem zabezpie
czenia także w przyszłości bułgarskiego zje
dnoczenia narodowego.

Następne posiedzenie został? wyznaczo
ne na środę 8 września. Na posiedzeniu tem 
będzie przedłożony porządek dzienny dal
szej sesji.

Po zakończeniu posiedzenia żałobnego 
wszyscy posłowie z członkami rządu na cze
le udali się do katedry, celem wspólnego 
oddania hołdu i pożegnania zmarłego króla.

Rada miasta Sofii czci pamięć 
króla Borysa.

Sofia, 4 czerwca. W  czwartek rada mia
sta Sofii odbyła posiedzenie żałobne, w cza
sie którego uczciła pamięć zmarłego cara, 
oddają© cześć jego zasługom. W  wygłoszo
nej mowie żałobnej powiedział pierwszy 
'burmistrz Iwanow m, in. co następuje: „Z 
poparciem przez naszych potężnych sprzy
mierzeńców, za których wierność odro ia- 
jemniał się król niezmienną wiernością, zdo
łał car Borys odzyskać pora wie to wszystko, 
cokolwiek w ciągu wieków straciliśmy i 
do czego Bułgaria w czasie 65-łetmiej swej 
niepodległości zdązała z wytężeniem wszel

kich sił“. Po odbytem posiedzenl1 członko
wie rady miejskiej łącznie z pemsonalem 
administracyjnym -.dali się do katedry, 
gdzie u trumny króla złożyli wieniec.

U trumny zmarłego króla.
Sofja, 4 września. Królowa Bułgarii, 

książę Cyryl, księżniczka Eudioksja i księ 
żniczka Mafalda heska, siostra królowej, 
przybyły w środę o godz. 21 do katedry, 
by złożyć kwiaty u trumny zmarłego kró
la Borysa. Dzieci zmarłego króla, król Sy- 
meoŁ I I  i jego siostra Maria Ludwika wy
raziły życzenie widzenia zmarłego ojca po 
raz ostatni i prizybyły w tym celu w  czwar
tek prredp' łudniem do katedry, składając 
wiązankę kwiatów górskich które zmarły 
król tak bardzo lubił.

Ziemia z nowo pozyskanych 
obszarów na grób króla Borysa.

Sofja, 4 rorrześnia. Do Sofji przybędą 
specjalne delegacje z© świeżo przyłączo
nych obszarów bułgarskich Macedonii, 
Tracji, Dobrudży i Morawji, które przy
wiozą urny z  ziemią z tych prowincyj oraz 
wodą z morza Czarnego, Dunaju, morza 
Egejskiego i jeziora Ochrida. Zostaną one 
wmurowane do grobu zmarłego króla.

300.000 Bułgarów złożyło 
ostatni hołd carowi Borysowi.
Sofja, 4 września. Niezm ennie trwa piel

grzymka narodu bułgarskiego d© zwłok 
zmarłego cara. Liczy się tu, że codziennie 
defiluje przed trumną króla około 80.000 
osób, składając ipu hołd pożegnalny.

Pierwszy dyploi^atr 
akredytowany u cara Symeona II.

Sofja. 4 września. Premjer Filoff przy* 
ją ł w czwartek posła niezależnego państwa 
chorwackiego Pericna, który wręczył mu 
swe listy uwierzytelniające, na podstawie 
ktÓTych akredytowany jest przy osobie ca
ra Symeona II. T  nsaruetm chorwacki poseł 
jest pierwszym dyplomu tą akredytowanym 
iu nowego cara Symeona IL

% Rektor mediolańskiego 
uniwersytetu kał. u Ojcł św.
Rzym, 4 września. Ojciec śro. przyjął na 

prywatnej audjencji rektora mediolańskie
go uniwersytetu katolickiego, Gemelltego, 
wyrażając mu swe współczucie z powodu 
zniszczeń, spowodowanych przez nieprzyja
cielskie ataki lotnicze w Mediolanie, a 
przedewszystkiem w objektach uniwersy
tetu katolickiego. Koła watykańskie pod
kreślają, że po audjencji Gemelli oświad
czył, iż zniszczeniu uległa bazylika, św. 
AmI.rożego oraz częśf' uniwersytetu, przy
budowaną w wieku X V III. Zniszczona zo
stała również część gmachu, w którym 
mieściło się wydawnictwo „Vita .Epan- 
siero“.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 4 września. Włoski komunikat wo

jenny z piątku 3 września brzmi:
Ubiegłej nocy nieprzyjaciel, który przed

siębrał w ubiegłych dniach sporadyczne 
szybko odpierane próby lądowania, rozpo
czął atak o większych rozmiarach na wy
brzeże Calabrji nad cieśniną Messyńską.

Niemieckie samoloty zaatakowały sku
tecznie znajdujące się w drodze konwoje 
oraz statki, stojące na kotwicy w portdOh 
Catanji i Augusta.

Formacje samolotów nieprzyjacielskich 
zrzuciły liczne bomby na łfnzen, Trydent, 
Bolonię oraz okolicę Neapolu i •wyrządziły 
szkody przedewszystkiem w Bolonji.

W  ciągu dnia wczorajszego lotnictwo an- 
gielsko-amerykańskie straciło łącznie 35 
maszyn, siedem wskutek akcji myśliwców 
włoskich, 19 wskuiek akcji myśliwców nie
mieckich, sześć naskutek działania artyle
rii przeciwlotniczej, a trzy dzięki akcji oc
hronnej artyjerji przeciwlotniczej promów 
motorowych.

Z działań bojowych ostatnich dni nie po
wróciło 6 naszych samolotów.

Wylądowanie bryt sił zbrojnych 
w Kalabrji.

Borlln, 4 września. O wylądowaniu bry- 
tyjsko-amerykańsrieh inwazyjnych sił 
zbrojnych aa wybrzeżu Kailabrji dowiadu
je się agencja „Telepress" nasiępującyfch 
dalszych szczegółów:

W  rychłych godzinach ranny-cŁ (bua .3 go 
września rozpoczęła się na większą skalę 
zakrojona akcja lądowania na północ od 
miasta portowego Tt-ggio, która poparta 
była przez pięć okrętów wojennych, & wy
konana zapoanecą ponad stu stoików prze
znaczonych do lądowania. W  <koju tej —  
jak dotychczas stwierdzono — biorą udział 
wyłącznie tylko odd" ały wojsk brytyj
skich. Na. drodze przy brzężnęi bifigrące,'1 z 
Uegg: o w  kieiui”kr północnym, oddziały 
brytyjskie zwróciły ślę w kierunku miej 
scowośc’ Seilla, zawikłane zostały jednak 
rychło w silne walki z ubezpieczeniami nię- 
mieckiemi i włoskiemi. Inne formacje bry
tyjskie, przy których znajdują się -liczne 
czołgi, zwróciły się z Reggw ńa wschód, u- 
wikłały się jednak i tu natychmiast w  u- 
porczywe walki z niemieckimi pionierami 
i grenadjerami, przyczem poniosły one do
tkliwe straty. Szybkie bomoowce niemiec
kie oraz formacje myśliwców wykonały 
skuteczne ataki na brytyjskie jednostki lą
dujące, z pośród których kilka zatopiono, 
zanim jeszcze zdołały osiągnąć wybrzeże, 
inne zaś opuszczone zostały przez swe za
łogi, ponieważ poniosły ciężkie uszkodzenia.

Lądowanie w Kalabrji nie jest 
„drugim frontem".

Sztokholm 4 września. „Afton-Bladet" do
nosi z Londypu, że z wyciągów prasy so- 
ro eckiej, ogłoszonych w Londynie, wynika, 
że Rosja Sowiecka nie uważa lądowainia 
aljantów na włoskim lądzie stałym jako 
równoważne z drugim frontem.

Sycylja w świetle oceny 
bolszewików.

Sztokholm, 4 września Donoszą z Mo
skwy, że pewne nowo założone bolszewic
kie czasopismo w najświeższem swem wy
daniu zajęło stanowi ako w odniesieniu da 
anglo-amerykańskiej’ akcji ns Sycylję i do 
ataków na niemieckie miasta Pismo to 
stwierdza, że obie te akcje ,jnie odciągnęły 
ani jednej dywizji od frontu naszego i 
nie były one Hitlerowi przeszkodą w pod
wyższeniu liczbv dywizyj na froncie so- 
ronieck o-niemiecfcim“.

Sowchizy zawodzę.
Sztokholm, 4 września. W  radjo moskiew- 

skiem wyrażono w dniu 20 sierpnie b. irdż© 
ostrą krytykę wobec tych sowonozow, kto* 
ne nie na wszystkich obsizarach kraju wy" 
kazały konieczną zapobiegliwość i gorli' 
wość w pracy. L ’czne sowchozy nie ,ią na)' 
zup^niej przygotowane na zimę. Urzędo
wy raecżnik radjowy zaatakował w bspdnj 
ostry sposób szereg kierowników wielkich 
sowebozów i zarzucił im bardzo ciężkie za' 
miedbamia.

. 13 samolotów ałjarcktch 
zestrzelono nad Kulambangra*
Tokjo, 4 września. W  czasie aljanckm*® 

ataku powiętrznego na. stanowiska :iapr<ń' 
skie na wyspie Kulambangra w  grupie Sa
lomonów zestrzelono w walkach powietr 
nych i japońską artylerją prz^siwlototeO 
13 samolotów aljanckich.
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Usta ofiar katyńskich.
%>) Kraków, 4 wtraeśnia. Podajemy w 

dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, spo
rządzoną przez tecUmiczną komisje Pol- 
ikiegc Czerwonego Krzyża. — Męc®eńską 
śmiercią polegli:
4998. Wawnynowlcc Tidiutt —  cyw. Urodź. 1C. % 

1911 r. (Znaleziono: ks. st. sl. ofie., 2 fotografio i 
dowód osobarty). -— -

4089. Slmirtikl Bolesław —  kpt. luk par. (Znaleziono
iks. st. sl. ofie.).

4100. Wsjcltcho^tki Józtf —  wojsk. (Znaleziono: do
wód osob., ów. szczepienia w  Kozielsko i  listy).

4101. Wldonzal Marctll —  kpt., zam. Warszawa, ni. 
Królewska 31. (Znaleziono ta rty  wizytowe i foto
grafie).

4102. Nierozpoznany porucznik.
4103. Ntsrozpoznany wojskowy.
4104. Nisrozpoznony wgftkmy.
4105. WIneswiez Edward —  wojsk. (Znaleziono: iegit, 

urzędu. państw, legit. sportoVą, ta rte  wizytową 
i listy).

4106. Bychowlcz Jony —  kpt., syn Mieli; a. (Zna
leziono: legit. ołic. MSWojsk ma nazwisko: Świ
derski Tadeusz i  3 kartki pocztowe).

4Ł"7. Bowdzioj Jtrzy —  wojsk. (Znaleziono: legit. 
wojsk., dowód 0F‘ bis ty, św szczep, w  Kozielsku 
i  li6ty).

^U)8 NUrozposnany wojskowy. 
•4108. Nleropnoznany podporucznik.
4110. Andrzejewski Hsnryk —  pptr. (Znaleziono: le

gitymacje urzędn., list, sowiecki kw it na ode
brane przedmioty w  Kozieisku).

4111. Mvt.ll woki Hltronlm —  por. Urodź.. 30. 9. 1908 
roku. (Znaleziono ks. os zez. PKO, depesze, 2 listy 
i  kant/ wirytowe)

4112. Nierozpoznany wojskowy.
IIIS. Wronka Mloczi law —  wojsk. (Znaleziono: św.

szczep, w  K ornaku  i  kartkę z adresami).
4Ł14. Nlsrszpoznany wojskowy.
•fili- Bałuenowski Witold —  por. (Znaleziono: frag

ment legitymacji, lis t i  świadectwo szczepienia 
w Koziedsku).

4316. Konopka JAzof —  mojor inłynior. (Znaleziono: 
karty wizytowe, list i  św. szczep, w  Kozielska). 

411/7. Blgorzowskl Mieczysław —  wojsk., syn Leona. 
(Znaleziono: sow. kwit ma odebrano przedmioty, 
fotograf je i św. szczepienia).

4118. Nierozpoznany kapitan.
4)19. Nlorozpomany wiekowy. (Znaleziono nieczyt- 

fcwit ma odebrano przedmioty i  św. szczep, w  Ko
zi elsk u).

4120. Nierozpoznany kopltnn. (Znaleziono: 3 listy i  
nieezyt. życiorys).

4121. Wnuk JakAb dr —  kapitan. Urodź. 3 5. 1904 r. 
w Wisełce, zam. Warszawa, ; 1. Rozbrat 20/18. 
(Znaleziono: leg. ofie. MSWojsk., ks. oszcz. PKO, 
iotografje, karty pocztowe i  bilety wizytowe).

(122. Gutkowski A... —  kpt. (Znaleziono list i kartki 
pocztowe),

4123. Wldornal vol Widerszal Marceli — ppor. (Zna
leziono: zaświadczenie, wydane w  Modlinie dnia
31. 8. 1939 r „  karty Wizytowe i kwit na zapła
cone składki).

4J24 Nierozpoznany wsjsl iwy
4125. Gsłsmbiswskl Marceli — wojsk. (Znaleziono: 

3 li6ty i  św. szczepienia).
4126. GosławsU Jen -— wnfek. (Znaleziono 2 listy). 
(327 Amerek Jan —  wojsk. (Znaleziono: metryką

ślubu, pismo Uliezp. Społecznej i  św. szczenienia 
n Kozieisku).

■*128. Gsszczytlski Zdzisław — kpt. Kawaler K rzyża 
V irtuti M ilitari. (Znaleziono: legitymacje ofie. 
MbWojsk., leg. orderu).

4)29. Nierozpoznana osoba w ubrrniu cywilnem. 
(Znaleziono kartką z nazwiskami).

4130. Mikulski Stanisław —  kpt. (Znaleziono: katrty 
wizytowe, fotograije, list, 3 obligacje Państw. Po
życzki Dolarowej)

4131. Nlsrszpoznany wojskowy.
Ponadto członkowie komisji technicznej Polskiego 

Czerwonego Krzyża w  Katyniu znaleźli luźno leżące 
papiery, ł  m knoińeie:
1) Gzowt9' Wiktor —  kpt. (Dowód (szczepienia Tfr 

Kązielsku, legitymacja odznaki wojskowej, legit. 
o fie , MSWojsk, oraz pozwolenie na broń).

3) Piotrowski Feliks — wojsk. Urodź. 1903 r. (Znak 
rozpoznawczy, okresowy bilet tramwajowy).

3) Nforoipoinany wojskowy — ppor. (Zniafliecziono nie- 
czytelna ks. st. sT. oficerskiej).

*
Na liczne zapytania, kierowanie do naszej redak- 

komunikujemy, żo o informacje w  sprawie ofiar 
Katynia, wymienionych w  listach, należy zwracać 
Rię do Żarz. GL lub okr. pLaeówak Polskiego Czer
wonego Krzyża w  Warszawie, Krakowie, Lublinie, 
Kielcach i  Lwowie.

Dawny port i .apieży zniszczony 
bombami aliantów.

Rzym, 4 w raeiiiLS tare  portowe miasto 
papieży Ci vi'taveechia zostało w  poniedzia
łek zupełnie zrównane z ziemią przez bom- 
howef Stanów Zjednoczonych, jak to 
stwierdzają nadchodzące stamtąd wiado
mości. Po ataku w  nocy ua niedzielo nastą
pił w poniedziałek około godziny 11.30 dru
gi ciężki atak, w czasie którego siłue for
macje czteromotorowyck bombowców Sta
nów Zjednoczonych w .brutalny sposób zni
szczyły historyczne części miasta oraz 
dzielnico mieszkaniowe. Zniszczeniu uległ 
Drzytem także kościół Braci Zoccolanti z 
X V II  wieku, dalej historyczuy pałac Bru- 
cesi i stare wiezienie, zbudowane z rozkazu 
Papieża Piusa IX.

Po ataku z peniedzia tk i przedpołudniem, 
W godzinach wieczornych nad ipiaśtem u- 
każaly się ponownie bombowce północno- 

, ąmerykaiiskię i na ciężko poszkodowane 
Jaz pop: zednio dzielnice zrzuciły ponownie 
W trzech  ̂ falach bomby ciężkiego kalibru. 
W  chwili swego odlotu w godzinach noc
nych pozostawiły za sobą olbrzymie pole 
gruzów. Z Rzymu można było wyraźnie 
obserwować slupy oguia nad miastem. W  
fon sposób stare miasto papieży przestało 
■sinieć.

Brazylijski minister wojny 
powołany tlo Roosevełta.

Madryt, 4 września. Brazylijski minister 
■TOmy Dutra, znajdujący sie w podróży o- 
®0lnej przez Stany Zjednoczone, powołany 
* ostał do Waszyngtonu, colem odbycia kon- 
‘Oreneji z prezydentem Ruoseveltem. W  
następstwie przyjęcia przez Roosevelta 
“I®, widuje sie konferencję Dutry z szefem 
wtabu generalnego Sianów Zjednoczonych
“ta r s .  h a lle m .

W sprawie sąmoobroiiY przeciwlotniczej.
Kroków, 4 Nrrześnia. Samoobrona przeciwtoiluicza. 

stała Się dziś jedinem z najbardziej abtualinycb za
gadnień naszego 'życia. Bez wyjajtikji ' wszyscy mie
szkańcy są obowiązani do spełnienia odnośmycb za
rządzeń z danego zakresu. Podsfcaiwowcan zadaniem 
samoobrony przeciwłotaiczej jest: jak najbardziej 
zmniejszyć skutki działań atakującego lotnictwa i  
jak najszybciej całkowicie je zlikwidować. Doświad- 
ezenio uczy, że żadna kląska nie jest wielką, jeżeli 
sią jes fna nią dostatecznie przygotowanym. To sa
mo dotyczy obrony przeciwtłoitmiczej. Należycie i ma 
czas przygotowana oraz wylkonana rajzez świattomy 
swych zadań ogól ludności, zmniejsza rozmiary ewen
tualnych strat.

Pierwscem, podstawowem zarządzeniem samoobro
ny jest całkowite camaikowanie wszystkich świateł. 
Zaciemnianie winno być niezwyMe starajjńo i  ezczcl- 
ne, ani jeden promień świetlny nie może przenikać 
mazewmątrz. Stan zaciemnienia każdy posiadacz mie
szka nią powinien wiedoikroitaie sprawdzać, wszelkie 
zaś jego braki natychmiast usuwać. Współodpowie
dzialni za kom. .rOlę stanu zaciemnienia są właścicie
le i  administratorzy domów, kierownicy przedsię
biorstw oraz służba OPL, komendanci bloków i  kie
rownicy OPL łomów. KaKżd niedbało zaciemnienia 
i  lekceważenie obowiązujących w  tym wzglądzie 
przepLów pociągnie za sobą surowe kary policyjne. 
W  przypadku powtarzania sią wykroczeń na współ
odpowiedzialnych spadną poważne konsekwencje.

Dalszym zasadni ;zym warunkiem samoobrony 
przeciwlotniczej jest zwalczanie pożarów. Aby w  
krytycznym momeujcie możliwa była skuteczna ak
cja, powmuro być -“ szyrtku zawczar 1 przygotowań' 
W  myśl wskazań OPL każdy dom i  każde przedsię
biorstwo musi stle posiadać dlo tateczną ilość piasku 
i wody do gaszenia oraz wiszcikio niezbędna naraą- 
Jzia, takie, jak: łopaty, szpadki, k ilofy, bosaki itp. 
Wszystkie’■ wymienione przedmioty muszą być przy-

goto.waue do użytku w każdej chwili. Z i  całość tych 
przygotowań odpowiedzialni są kierownicy OPL do
mów i  oibjektów; za całość i  stan. sprzętu odpowia
dają osoby, którym ten spraęt powierzono. Również 
i tutaj niedbałe wywiązywanie sią z obowiązku, a 
zwłaszcza zła wola, wyrażająca sią w  narażeniu na 
szwnk l  yzmęczeństwu i miee-ia współobywateli przez 
Uiocudnianio zadań o'lxrony przeciwpożarowej, hądzie 
z caią scrowością karana. Ogromnie ważnym obo
wiązkiem samoobrony jest zapewnienie ludności ma
ksimum bezpieczeństwa przez przygotowanie odpo
wiednich schronów. Schrony powinni być urządzone 
według wiszeikieb wymogów bezpieczeństwa i  higje- 
ny; jeżeli warunki lokalne na to pozwalają, s thro 
ny prwunny być zastąpione rowami przeciwtotni 
czerni.

Wszyscy mieszkańcy powinni sią szczegółowo za- 
poz-dać ze wskazówkami instrukcyj OPL, wywieszo- 
nemi w  bramach domów: wszelkim, zairi ąd/eniom 
podyktowanym troską o życie i  mienie ludzkie, na
leży sią z całą ścisłością po 'poi ządkować we wła
snym interesie. Organom O PL tfzeba spieszyć z jak 
najdalej idącą pomocą orz-y spełnianiu ioh honoro
wego, obywatelskiego ■ obowiązku. ■

Władze nadzorczo OPL otrzymały ostatnio- polece
nie przeprowadzenia cząstyoh i  szczegółowych łun 
tro-li poszczególnych urządzeń ocliromy przeęimżotni- 
czej. Slwierdzomo niedbalsitwo bądzic surowiej ka
rane, niż dotychczas. • Osoby, którym poruozono wy
konywanie pewnych zadań obrony przeefń lotniczej, 
mogą w  każdej chwili zażądać iłotrzebnych infor- 
m_cy j i  objaśnień u wb^ciwych komendantów- do- 
nunr czy laJoków.' " " ( ł *  ‘ ’

Każdy z nas niech naprawdę poważnie weźmie 
sobie do seirca wszystkie zarządzenia obrony prze
ciwlotniczej i ciągle sprawdza, czy zgodnie z niemi 
postępuje.

KRONIKA
Dziś: Rozalji z Pad. 
Jutro: Wawrzyńca

D^iń obowiązuje zaciem
nienie od g, 21.15 do 4.30

Zgłaszać zmianę miejsca 
zamieszkania.

Kraków, 4 września. Osoby zm ien iające m ie j
sce zamieszkania, w inny natychmiast dokonać 
obow iązku przem eblowania się. Dopilnowanie po
w yższej sprawy należy do w łaścicieli względn ie 
adm inistratorów domów. Zmiana m iejsca zam ie
szkania pow inna być zgłoszona w  biurze mcldun- 
kow-ern, celem- wpisania nowego adresu do karl> 
rozpoznaw czej.

W sprawie upomnień dotyczących, 
zaległych podatków.

Kraków, 4 września. -Zgodnie z przepisam i ro z 
porządzenia Generalnego Gubęmatora, starosta 
pow iatow y (m iejski) upoważniony jest powszech
n ie upominać się publicznie o zapłatę wpłaty 
kw ot podatkowych, dodatków  i korztow . Pub licz
ne upomnienie posiada ten sam skutek, co pisem 
ne upomnienie indyw idualne przez Urząd Skarbo
w y . Starosta pow iatow y względnie m iejski po 
w in ien ogłosić publiczne upom nienie w  prasie co
dziennej. Upomuienic to ponadto należy w yw iesić 
na publicznym m iejscu lub ogłosić go  w  inny spo- 
iSób p rzyjętym  zwyczajem . U w aża się, żeby upom 
nienie publiczne dokonane zostało w  dniu, wr któ- 
rem  wydanol nnmer dziennika, zaw ierającego od
nośne ogłoszenie. Pnbliczne upomnienie m oże być 
ogłoszone w  krótki czas przed nadejściem  płat
ności. M oże ono zaw ierać wskazówkę, że 14 dni 
po płatności, będzie w drożone postępowanie egze
kucyjne. j

Artyści krakowscy na prowincji.
Krnkótt 4 września. Po dniynt iuketsi. krakiw- 

*kich artystiw w Naw* m Targu wystąpią oni eikobei 
w Malkowie Po-lihalańairinj. Ztspói artystóiw ŁraJków- 
slkich dkładr sią z. ulubienicy kra'kowslkiej piulbMiCZ.- 
nośoi uroczej Zolj, *VI-cf ivyównyl popularnego pLo- 
scnlkairza Tadon ł*  Kallnawakiaga, Al. Łapnszka, 
mistrza w  grzo na lmimonijce, znanego kompozył o-ra 
oraz pianisty Zb. Dronkh Zespól ten, M óry zdał już 
egzamin, przed tutejszą publicznością, zyska zapew
ne również odpowiednie powodzenie w Malkowie. 
Przedstawienia odbądą sią: w  sobo-te, 4 ora® dwu
krotnie w  niedzielą, .5 września.

W YNIK I CIĄGNIENIA  LOTERJI LICZBOWEJ
są następujące: 18, .89, 85, 84, 25. Nastąpue ciągnie
nie w Krakowie w  dniu 8 bm.

W  KAW IARNI „PA N I" wystąpi dżiś, w sobotą, 
o goilz. 18 p. Olga Jiittner przy akompanjameneie 
prof. A. Lenezo-nslkicgo. IV niedziel, 5 ‘ września o 
god":. 12-toj w  południe śpiewa tenor Jerzy Lipka, 
przy fotepiande Adam Lenczewski.

MIGAWKI.
Zależy od okoliczności...

Tadeusz Ż. jest znanym w mieście „bimbrzy- 
stą'\ himbrzysta — jest to nowe słowe zaczer
pniętego od popularnego wyrazu ,, b im ber1 —  
czyli woda ognista, czyli kilkudziesięciu-grocen- 
( owy rozczyn, czyli wódka samogonka. Tadeusz 
może dużo wypić, a nigdy nie jest pijanym  — 
Chyba, żc nic będzie „w swoim dniu“ . (Term in : 
„w su>n‘m dniu“  — znaczy, że jest niedyspono
wany, żc po dwóch kolejkach może już „leżeć"). 
Któregoś dnia Tadeusz przyjacielowi od serca za
dał takie pytanie:

— Stefan, czy możesz dużo wypić wódki?
— No, widzisz Tadek, zależy od okoliczności, 

rano czy w południc, popołudniu czy wieczorem0
- Dajmy na to, żc wieczorem.,.

— No — widziszi io zależy znów od okolicz
ności.

— DlaczcyoT

—- Znaczy, czy będzie się pić pod zakąskę, 
czy bez zakąski?

— Dajmy na io, iż pod zakąskę-
— No — widzisz, io  zależy rów nic: od oko

liczności.
— Dlaczego tak mówisz, nic rób zc mnie wa

riata...
—  Broń Boże, Tadziu, zależy przecież, czy to  

będzie zakąska niięsna czy inna. Bo widzisz, 
mięso...

— No, rozumiem, dajmy na io, że będzie jakiś 
kotlet wieprzowy, dwa, trzy, no cztery...

— No —  widzisz, to zależy również od oko
liczności. Chodzi o to...

—  Psiakrciu!• Powiedz, któż z nas więcej wy
pije?...

— Powiedziałem przecie:, że zależy od oko
liczności.

— Dlaczego?!?...
— Bo widzisz, zależy na czyj rachunek będę 

pil. Jeżeli na swój przyjacielu, to wypiję niewie
le, jeżeli natomiast na twój, to niezmierzoną ilość 
i jeszcze raz tyle!

(ba l)

Srokosz.
(ab) Przechodząc ua wiosnę koło miejsc 

porosłych jeżyną, jałowcem lub irmemi 
krzakami, zahaczyć możeimy pięknego pta: 
ka o czerwonym grzbiecie i szaro-perłowej 
główce, na której ciąginą się od dziióba po
przez oczy ku tyłowi dwie czarne plamy. 
Jest to srokosz, niezrównany naśladowca 
głosów ptasich, a równocześnie drapieżca 
i okmtnik, nabijający swoją zdobycz na 
kolce tarniny lub gałązki drzew.

Powrócił on już z południowych krajów  
i usiadł na pobliskim dębie, by bacznem 
okiem śledzić, co się dzieje w  jego króle
stwie. Gdzieś w pobliżu odezwała się prze
piórka. Strokosz wnet głos ten podchwycił, 
wabiąc do siebie zdziwionego samca. Ry
chło sprzykrzyło się srokoszowi mamienie 
pntzepdórki i wnet rozlega się od strony dę
bu śpiew gajówki-rndzi ka. To srokosz 
przypomniał sobie piękne trele tego ptaka, 
słyszane poprzedniego wieczeru. Również 
świergot szybujących w  powietrzu jaskółek 
musiał się srokoszowi spodobać, skoro i ten 
głos kilkakrotni© potworzył: Taki jnż jest 
srokosz, umie on w mistrzowski sposób 
(zwodzić swoich sąsiadów, ma on też wła
sną piosenkę, którą od czasu do czaSn do 
swojego artystycznego repertuaru wplata.

Srokosz żywi się robaka mi, oL rząsmzami, 
motylami nie pogardza też myszami pol- 
uomi lub jaszczurkami, Siedząc nierucho
mo na drzewie, spogląda uważnie na zie
mię, by upatrzywszy odpowiednią chwilę, 
rzucić się nagle na biegnącą wśiód trawy 
mysiz polną lub żuka. Chwyciwszy ostrym 
dziobem zdobycz, zanosi ofiarę do tarniny, 
by ją  tam nabić na kolce i zabrać sie spo
kojnie do posiłku-. Latające chrząszcze Ihb 
motyle chwyta srokosz w locie, rzucając się 
na nie z góry, z boku lub z dołu. O ile 
w pobliżu niema tarniny, nabiją srokosz, 
swoją zdobycz na cienkie gałrzki drzew 
lub na druty kolczaste, któremi ogrodzone 
są nieraz łąki-

Poplątany gąszcz tarniny jest dla sroko
sza-twierdzą, do której chroni sie w razie 
niebezpieczeństwa, tam też zakłada swe 
gniazdo. Młode opuszczają gniazdo, zanim 
są zdolne, do lotu i rozpoczynają wnet po
lowanie na własuą rękę, rzucając się 
ostrym dziobem nawet na większe zwierzę
ta. jak np. myszy.

Kiedy wiatry jesienne powieją po ścier
niskach, srokosz opuszcza kraj, by udać 
się znowu na południe.

Na Aiascfe niegdyś byłe ciepło.
(alb) W  fla^aiycli oikreisac-li roziwojoi etemi panował 

w Ł-nijacli pokornych łagodniejszy Tdimait, naż doi- 
sia;j. Wykopaliska, ‘/.nalczione zaeliodnioj Gtgd-
Jaiul.ji i ti rt niektóry eh wyspach oceanu Lodowa, lego, 
wykazują odciski liści, owoców i nnsion, z których 
wynika, że w  opoce trzećiorzcjdiuej kraje -te, jkk 
również Alaska, miały *klianat podobny*do tesro, jaki 
dziś posiadają północno Wiochy.

Kącik szachowy.
Nr. 36 (45).

(Dr. K.) Kraków, 4 września.

Ś le p o ta  s z a c h o w a .
(St.) Na swodstą chorobę, £z.wamą ślepotą e^acliową, 

zapadają zwłaszcza mbs-trzowio g ry  w  szachy, pod
czas grdy u dyletantów choroba ta m e wytoac-zn poza 
pewien przeciętny poziom. Także u mistrzów * bo- 
roha nie wysltopuje naokół w  zwykłem życiu tza- 
chofwćm, ale prawie wyłącznie w ciągu poważnych 
gier turniejowych. Choroba występuje, bez żadnych 
poprzedzających objawów', odrazu w  ostrej form ie; 
jeśli przejdzie w  stan chroniczny, wówczas prognoza 
jest bardzo niekorzystna. Pomimo ciężkich przypad- 
ków, z k'{óremi łączy się zwykle silno podrażnienie, 
zejście śmiertelne nie stanowa bynajmniej reguły, 
zwłaszcza, jeśli ślepota jest dwustronna.

Niektórzy badacze upatrują przyczynę choroby w 
zbyt długiem trwaniu turniejów i  w  związanem 
z tern przemęczeniem mózgu. Zdaniem pewnego m i
strza istota choroby polega na koncentryeanem zwę
żeń Lu świadomości, podobnem, jak to, któremu ule
ga tokujący głuszec. W  obu wypadkach, pod wply- 
■weiin silnego piodniecenią, skoncentrowanie świado
mości na jeden jedyny punkt powoduje uiezwiracanie 
uwagi na wszystko inne.

Choroba występu je sporadycznie, ale -czasem, jak 
np. w ciągu turnieju karlsbadzkiego w 1011 rbku, 
zdarzają sdę także epidemjc. Ępldcmja, o której mo
wa, rozszerzyła się z Karlsbadu po* calsTji świeci® 
tak gwałtownie, że. — podobnie, jaik przy influen
zie — nutena mówić o  pandemii. Interesującą jest 
porzytem okoliczność, żo pierwszy przypadek, *>d któ
rego wzięła początek cała epitlcmja, można tutaj 
dokładnie oznaczyć, co przy innych epidemiach u-dajo 
się tylko bardzo rzadko. Epidemja wybuchła miano- 
wici® w  ciągu pewnej part-ji. Sytuację po 21 ruchu 
przedstawia iponiżcj nasz diagram nr. 100.

MM p

BiaJy, mająey rock, pa-zez Wa4XJ<4 poświęcił kwa- 
liitas, by j4  PO raoliu czamyclf^^YIbSŹ/bJ przsz 
Se5Xc6-r 7. Łorzyścia odzyskać. W  Siwoicb uwagach 
o tej uartji da’ po 22 ruchu W.-ilXlj-i wytrzyJcuik, 
by podkicślić że to był ruch najlepszy, far/kna i  od 
początku do końca iutei-esująca partja obiegła caiy 
świat ,'zachowry. WezyMkie czasoipLsma szachowe i  
dzdeamiki- mające kn/dki szachowe, i)rzcdiruivOwaiy ją, 
piay czeur żadna- a gazet mio zapomniała o iwchwal- 
uym wykrryikffiiku po 22 ruchu białych. Tymczasem 
biały mógł zrobić zamiast tego ruchu znacznie lep
szy 6fq5Xe8-!-, poczam byłby zdobył twotitas; praw
dopodobnie jogo partmer .—  wsLuMk straty kwati- 
tae i  dwóch pionów — byłby pairtją Watyclimiast 
podidat.

Faikt, że biały nie zauważył tego niezwykle pro
stego a-oichu i zamiast n iego zro-bil zueli o- wicie 
bardziej skomp(lilkowaaiy i słabszy, stano* i pierwszy 
przypadek ślepoty szachowej, która później rozsze
rzyła sie na wszystkie strony świata, wysUamjąc 
Wisządzde w  te j samej typowej ferm ie (22. Wa4Xh4i). 
Wobec tak powszechnego rozszerzenia -i- epidemji, 
współdziałał zapewne bakcyl, t. zw. Baćilius pla- 
giamius conmunis.

Ptfitfa Nr. 101.
Białe: E. Bogoljubow Gzarnet Dr. AHcchiii

grana na maitchiu o mistrzostwo świiata ' 
w 1929 r.

Hiszpańska
21. W al—cl Wad—d8
22. dff — a3 Sb7XdC 
-23. isc4Xd6 WdSXd6

1. e2— e4 e7—e5
2. Bgl—48 SbS-aB 
i  G fl— b5 a7*— aG
4. GL5—u t d7—d6!
5. c2—o3 Gc8— d7
6. dl2—d4! g7—g6
7. G d — g5 f7—fG 
S. Gg5— *3 Sg8—h6 
9. 0—6 Gf8—g7

3J1. h2—h3 Sh6—f7
11. Sb1 —d2 0—6
12. d4Xe5 d6Xe5
13. Ge3— c5 Wf8— e8
14. Ga4—b3 b7 -bf
15. Gc5—e3 Hdl8—e7
16. H d l—o2 Sc6—d6
17. Gb3— d5 Gd7—cii
18. c3—043 Gc6Xd5!
19. c4Xd5 f6—f5!
20. Sd2— c4 Sd8—b7

24. He2Xa6 He7— d7
25. W t i—c2 e7— c5
26. s£—a*, fó—f4
27. Gc3— d2 g6— go 
2S. B ł6—b5 Hd7X'bó
29. a4Xb5 Wdfi— dS
30. W fl—a l ' Sf7— dół
31. W al— a6 WeS— b8
32. Gd2—c3 Sd8Xc4
33. Gc3Xe5 Gg7i 3e5
34. Sf3Xc5 Wd3— d l-! 

fśó . Kfcl -h2 So4— d2I
36. h3—h4 Wuo— e8
37. SeS— f3 Sd2Xf3+ 

'38. g2Xf3 WeS—el
39. Kh3—li4 h7—h5I 

Biało poddały.

Partja Nr. 102.
Białe: K. Wallin Gzarne: H. N c -  gr-n

grana w S/.wecji w 3942
1 . e2— e4 . o7— e5 8, Sf3Xe.5 Sc6Xe5
2. Sgl— zS Sb8— eG 9. W fl— o l d”— d6
3. d-2— d i e5Xd4 10. i 2— f4 d4—d3+
4. G f l—cł Sg8—16 11. K g l—h2 Hd8—h4
5. 0—0 Gf8—35 12 C2Xd0 Gc5—f2
6. e4—c5 SfG—g4 * 13. W el— e4 GcSXb3!
7. h2—h31 Sg4 'o5 Białe poddały.

ODPOW IEDZI REDAKCJI.
P. F. Litwin —  Nan Sand,, W  końcówce N-r. 95, 

o którą Pan zapytuje, wcale nie ma błędu drukar
skiego. Myinem natomiast jest Pa.iskie rozwiązanie, 
albowiem Wg5XGf5 nie matuje, gdyż nastąpi g7— gó,

P. z. SurawiłCki —  Dębica -W odpowiedzi na Pań
ski lis i komunikujemy, że: 1) Ponieważ tylko jedna 
strona powtórzyła kilkakrotnie tosamo posuniecie, 
partja nie może uchodzić za remis. 2j Możliwe, że 
ruch karny królem jest zasadą przestarzałą. Prze
ciwnik powinien wsnaniałnmyślnie uwzględnić nie
opatrzne dńtknieeie figury. 3) Roszując uależy 
wpierw przfsunąć krńla.

F Zbigniew Pidworcki —  Krakau, plac Wolnica 1 
(I I .  Urząd Obwód.), pragnie rozegrać kort-^nonden- 
cj juio part je szachów.

P. Z. Kurnik Niadary. Kwest je o- które Pan za
pytuje, poruszaliśmy już w  kilkn naszych kącikach. 
Zbyt mało mamy miej „ca i czasu, aby daó Panu 
wyeze; poij cą odpowiedź. Prosimy przy sposobności 
zagląduąó do Redakcji, a na miejscu udzielimy Panu 
wszelkich informneyj i objaśnień.

P. A. Borsński —  Tarnobrzeg. Ładne partjc, ru/.e- 
gra.uo korespondencyjnie, chętnie, zamieścimy.

P. J- PalaiE. Maitcrjal nadsyłany do Hedokcji mus! 
być napisany czytelnie i  jednostrouuie, przyczem 
uależy trzymuć sią naszego znakowania. Kąciki 
wkrótce wyślemy,
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P I O N I E R
W W IU ^/S ID L A B S K A W

U Ł E
kompletno —  nowoczesne 

nr -ławkowe
iO-oio ramkowe. o wyjątkowo 
precyzyjne] budowie, opraco
wana w myśl zarządzenia Na
czelnego Związku do Spraw Ho
dowli Zwierząt w Gen. Gub., 
Oddział Hodowli Pszczół — 
oraz według szkiców, podmych 
w „Pszczelarzu", rok IV . maj 
1948, nr. 5. Pud nadzorem Po
wiatowego Związku Pszczela
rzy Tarnów i fachowego kie

rownictwa fabryczmego. 
O n a  nla loco Tarnów: 

c) i  t-inadrtąwką 350.00 zł. 
h) bez pMnadstawkl 320.00 zł. 
Zgłoszenia proszą nadsyłać pod 
adresbm: Holzverarbeitungs-
werk Tamow, vorm. Pariser 
& Weiss — Distrikt Krakau, 
Tel. Tarnr w Nr. 831. Na ią- 
danle wysyłamy na koi zt ry
zyko odbiorcy za wpłatą na 

obszarze całego G. G

Wszechświa
towej sławy

| jasnowidz 
psychogra- 

folog
u r a n d i
obdarzony 
wielkim 

darem jasuo- 
— widzenia

Przepowiada nieomylnie przeszłość 
i przyszłość, mówi o osobach za
ginionych, oraz daje możność 
zdobycia miłości pożądanej osoby. 
Podać datą urodzenia, i>rz&słafl 
20 zł. na odpowiedź. Adresować; 
F. Żytko-LuramH, Warszawa C. t. 

Skrzynka pocztowa 065.

Obwieszczenia urzędowe

W y p r i i y c i e a
suknie ślubne, welony, narzu
ty. peleryny, kostjujny, poń
czochy, rękawiczki, euknie
druikem, smokingi, koszule.

Zamawiać wcześniej:
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pędzlchów Nr. 22.

Kino - Kamerę
8 lub 16 mm

k u p  i ą
Zgłoszenia pod „W517" Biu
ro Ogłoszeń Krajna, Kraków 

Adolf Hitler-Platz 46.

„ R f D A K "
• ■ERZY G O R Z K O W S K I  
W ARSZAWA, Pierackiego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziska
tytsi. haczyki, kołowrotki, bły.

etki, sieci.
N a jle p s za  jakość. N a jn i is z e  ceny

„Vomag“ 6 -łonowy
przyczepka 5 tonn tauio spiże- 
dam. Zgłoś, mia pod „514“  
Biuro Ogłoszeń Krajna, — 
Kroków, Adolf Hltler.Platz 46.

M E B L E
K R A K A W, Strrewlflna 35

poleca wytwórnia Mebli 
J U L I A N  P Y K A

( D R A Ż Y
dywany, autykl

kupuje — „przedaje
„ * »  H R Y N E ”

Kraków, ulica Sławkowwska 6.

Dobry i ogólnie 
znany  środefe

konserwowania jajek

fyuaittoi
/

można obecnie

i  w Generaln. Guber
natorstwie otrzymać.

GARAIHOL iiM SC iia lt
Grubo & Co

Zweigwerk Lub l i n ,  
Piaskimiłhle 7, tel. 2659

n R W I P C 7 C 7 i r h r i  V  w *prawle publicznej licytacji nlr 
w A O w W  I R « A v ó i f i l l l E i  wykupionych zastawów w Zakła
dzie Zastawniczym I Licytacyjnym Miasta Krakau. Z d i »_ 30-go 

sierpnia 1943 roku.
W  dniu 22 września 1943 r. o godz. 8 odbędzie tlą w Zakładzie Za-

użytku. Towary gospodarowano są wyłączone z publicznej iicy acji.
Zastaw można wykupić do dnia 21 września 1948 r. za zwrotem 

kosztów licytacyjnych w wysokości l*/« kwoty pożyczki, najmniej jed
nak 1 złotego.

Nadwyżki pozostałe z kwot uzyskanych z licytacji zastawów po za
spokojeniu należności Zakładu bodzie sie wypłacać1 do dnia 27 września 
1043 r. w kasie Zakładu Zastawniczego i  Licytacyjnego za zwrotem 
dowodu zastawniczego.

Równocześnie pedaje sit do wiadomości, że Zaklrd Ketenie wkrótce 
zamknięty, Dlate i wzywa się wszystkich zastawców, aby Jak najry. 
chlej wykupili swijo zastawy.
Krakau, dnia 30 sierpnia 19 13 r.

Stadthauptmann der Stadt Krakau 
^ ______________________ Dr. K r a m e r  p. o. Stadthauptmanna

Państwowa Wyższa Szkota Ogrodnicza w  Tarnowie
(dwuletnia)

zawiadamia, że rok szkolmy rozpoczyna siq 1 października. Przy szkole 
znajduje suj internat. Ilość miejsc w  internacie ograniczona.

Bliższych iinformacyj udziela Kierownictwo Szkoły.

Państwowa Szkoła Ogrodnicza w Tarnowie
(jednoroczna)

zawiadamia, że rok szkoilny rozpoczyna sic 1 października. Przy szkodę 
znajduje się internat. Ilość miejso w internacie ograniczona.

Bliższych iinformacyj udziela Kierownictwo Szkoły.

Państwowa Szkoła Melioracyjna z językiem  
wykładowym polskim w  Krakau i Neumarkt/D.

pizcjijmujo w  r. szk. 1943/4 na I  rok nauki. Czas trwania nauki: 3 lata ' 
i _ (z. praktyką zawodowe! włącznie).

Warunki przyjęcia; 17 lat, 7 klas szkoły powszechnej, świadectwo 
rocznej praktyki rolniczej lub technicznej; egzamin wstąpny (matema
tyka^ fizyka, cheanja, botanika, zoolog ja  w zakresie i  klas gimn.; 
umi-cjijlność pisania w  jęz wyki.).

Zqłe rrnla do egzaminu wstępnego w Krakau 17 i 18 września w Se
kretariacie Szkoły (ul. Meisclf>a l/ II) od godz. 9—12. Egzamin wstępny 
20—25 września. ^

Opłaty szkolnej Egzamin wstępny bezpłatny, wpisowe 10.— Zł., doda
tek 5.— Zł., opłata roczna 120.— Zł.

Podane terminy obowiązują w Krakau i Neumarkt/D. Nauka rozpo
czyna się 1 X  1943. Równocześnie otwarty będzie Kurs Przygotowaw. 
ezy w Krakau i Neumarkt/D. rlla przyszłego egzaminu wstępnego do 
tych szkół. Przy zgłoszeniach do Szkoły i na Kurz należy bezwzględnie 
przodłozyó odpowiednie dokumenty osobiste.

Wystawa rolnicza
urządzona staraniem Starostwa w Tarnowie na terenie rzeźni Tarnów__
Klikowa od 12 do 15 września 1943 połączona z I aukcją bydła hado. 

wlanego Dystryktu krakowskiego w dniu 18 września 1948.
Wystawa bydła hodowlanego i przegląd drobnego inwentarza.  Duża
hala ze stoiskami. — Przegląd narzędzi i maszyn rolniczych. —  Ogródki 
wzorowe. —  Praktyczne pokazy rolnicze. —  K U o  i  bufet. Otwarta 
od godz. 8— 18. Wstęp 5 zł. Dla dzieci poniżej lat 14 wstqp wolny.

S p m d a ż

Maszynę d(> szycia, ładną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
31, m. 7. ' 9952

Maszyu. * do szycia, krytą, pię
kną, eprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 11/10. 9951
Sprężyn tapioetskich, większą 
ilość, sprzedam. Kraków, Lelewe
la 14/2. 9217
Łóżeczko dziecięce z niklem, 
sprzedani. Kraków, Lelewela >4/2. 
Półhuclki czarne (37) na niskim 
obcasie sprredałn. Kraków, Zielo
na 20Ś". 9478k
Półhuclki czarne szewro Nr. 38 — 
sprzedam. Kraków, Topolowa 26/8. 
Singera maszynę oraz maszyną do 
pisania w dobrj m stanie sprzedam 
Kraków, Fioirjańska 31/13.
Futro meskie wierzch czarny koł
nierz perski spód nutrie na śred
niego sprzedam tanio. Kraków, 
Bosaoka 16/7. 579
Zegarek męski złoty na rąką — 
„Omega* ‘sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 14/9, godz. 1—3. 580
Okazja sprzedam łóżko żelazne, 
itolik do kart, obrus na 6 osób, 

kostjum na szczupłą osobą, Drą- 
zowo-zielony, suknie z nopielatej 
v"dnv z krótkim rękawom bucv l 
(czółenka) kombinowane Nr. 37. 
lusrra, dywan perski chamadan 
4X1, kostjum kąpielowy, -  Zgło
szenia miedzy 13— 16, 19—20, Kra
ków, Sobieskiego 6/9. 462
Futra damskie perskie i  breit- 
schwanze, najnowszy fason, na 
średnią panią, futro męskie na p i
żmakach i  iut.il tach w pierwszo
rzędnym stanie, prltu jes'8nne 
męskie czarne i i  opiełat', płaszcz 
damski jasny sportowy sprzeda 
okazyjnie sklep Kraków, Krakow
ska .6. ,731
Frak najnowszy fason na średnią 
figurą (1,72 om) sprzedam. Zgło
szenia: Kraków, ul. Rzeszowska 7 
I  p. lewo. 9706
Kratłent kuchenny, stół, skrzynia, 
łóżko żelazne sprz dam. Kraków, 
Starowiślna 54, sklep. 0804
Futra perskie, harmonją 32 basy 
i zegarek męski na rękę „Omego*" 
sprzedam. Kraków, Topolowa 10/23. 
Ubranie męskie ciei me, duży ku
fer kiozet pokojowy, etażerką; 
kołdra puchowa dzieoinna, *nl nia 
czarna włóczkowa, bandaż na żyla
ki sprzedam Kraków, Kroi; der- 
sk i 39/10. 337
Fc.lipian krótki, peJnopancemy 
b. dobrej marki sprzedam. Kra
ków, Długa 18/7. '366
Wózek dziecięcy Konkon bardzo, 
dobry sprzedam. Kraków, Ba*ore- 
go 22 m. 4. 373
Ubranie ciemne, pierwszorzędne, 
na środnią figurę, sprzedam. Wia. 
domość: od godz. 5— 7 widczor. 
Kraków, Szlak 61, m. 4. 373
Patefen walizkowy, pierwszorzęd
ny z płytami, sprzedam. Kraków. 
Kaiwaryjska 6/5. 405
Kołdry puchowe jedwab, (para), 
prima, du wyprawy, sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13/11, I I .  p., 
ganek. 450
Biurka Ludwig-Filip, maszyna 
Singera, nożna i kostjum beige 
do sprzedania. Kraków, Biskupia 
5/1, od 16—18. 476
Singer maszyną męską, sprzedam. 
Kraków Kościuszki 35/8. 478
Fatefon elektryczny, ze wzmac
niaczem, w  pięknej szafce, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Lwow
ska 20, n. 6-7. 479
Okazyjnie tapczan, .szafa i stołki 
do' sprzedania. Wiadomość: K ra
ków, ul. Krakowska 29/14a, I .  p. 
Kapą haftowaną na łóżka z pod
biciem żółtym, okazyjnie sprze
dam- Kraików, Bracka 11/3. 501
Sprzedam maszynę do pisania 
„E rika", ul renie brązowe, za- 
rzutkę. ma niższego, buty 42. Kra- 
ków, Dietla 83/9. 520
„Singera" krytą maszynę do sży- 
cta, i? b. dobrym stanie, sprze
dam. „Wieczność", Kraków, uf. 
Mikołajska 5, 032

Patefou 2-sprążynowy, gabineto
wy z płytami, prawie nowy, an
gielski sprzedam. Zgł.: Kraków, 
Felicjanek 3. Pracownia Obuwia. 
Wózek/ głęboki Kon-Kon do sprze
dania. Kraków. Paulińs-ka 8/16. 
Futro perskie, etan bardzo dobry,
0-i z  futro męskie na tchórzące,
okazyjnie sprzedam. Kraków, św. 
Krzyża 16/14, pwrf -r. 566
Singera maszyną krytą, bębenko
wą, bardzo piękną, sprzedam. —  
Kraków, Krakowska 36, Szlifi ir- 
nia Banko. 569
Pianino pierwszorzędnej marki, 
w bardzo dobrym stanie, naty u- 
miast sprzedam. Oferty szczegóło
we dó Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 584".
Wllccur ozarno-żółty 214-let. ii, 
tresowany na aitak. Wilczur żółty,
1-roczny. Owczarek pod hal a f :i 
1%-r. Sprzedaż okazyjnal Hodo
wla „Sokół", Kraków, Traugutta 
20, m. 1. 9432*
Mrbte kuohnią i  Sypialnią komple
tne, tanio sprzedam. Kraków, Ja
sna 10, m. 9. 9433*
Uwaga prowincja! Dostarczamy 
stale artykuły gospodarstwa do
mowego, kosmetyczne i  mydlar
skie po cenach ściśle hurtowych 
za zaliczką pocztową. D/H. „Śte- 
ro", Warszawa, Em. Plater 39/S, 
tel. 702-56. 9433k
Prosimy uprzejmie P. P. K ierow
ników Spółdzielni, Hurtowni l 
Sklepów o nawiązanie kontaktu 
handlowjgo z naszą firmą. W ysy
łamy natychmiast ~a zaliczką ar
tykuły pierwszej potrzeby i go
spodarstwa domowego po eenacn 
ściśle hurtowyoh. D/H. „Stero” , 
Warszawa, Em. Plater 35 6. tel. 
702-56. 9436k
Po cenach hurtowych dostarcza
my sitalo za zaliczeniem poczto
wym spółdzielniom i sklepi m ai ■ 
tykuły piśmienne, gospodarstwa
domowego, galanterią i  kosmety
ką-, Przedstawicielu poszukiwani. 
Cenniki na żadanie. Składnica 
Artykuł uw Piśmiennych, War- 
azawa, Grójecka 80. 9437Z
Wytwórnia Toreb Papierowych,
sprzedaż papieru i  szpagatu J- 
Pogorzelska, Warszawa, Przecho
dnia 1/4, I I .  p „ prawa oficyna. 
Prowincja za zaliczeniem. 9450k 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena Kraków, Florjaóska 8. 
Obrazy, dywany kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż —
kupno ocena: Salon Obrazów I
dzieł sztuki „An tyk", Kraków. 
Stradom 18, tel. 14U-83. 8108k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 83/8." 9068k
Materaca włńsienne. dwa komple
ty sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 
Filateliści uwaga! Tylko do 15-go 
wrzesuia, przyjmujemy wpłaty na 
ceonik-katalog 1944 znaczków pol

skich  — gu ernatorstwa. 14 ar
tystycznych fototablic. Geua 20 zł. 
Wysyłka w październiku. Nakład 
ściśle ograniczony. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar- 
Marszałkowska 116. 9283k
Psy różnych raz sprzedaje oraz 
kupuje, Hodowla, Kraków Wa
dowicka 39. 9307k
Pooctiaw drewnianych dostarczam. 
Świercze* Stanisławy Nowy SąeZ,
Fjrmanska 4. 9404 z
Młyńskie maszyny, motory gazo
wi wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, remouty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowieczn 
35. telefon 102 44. 1824
Singera mapzynę do szycia z po. 
wodu w yjazln  sprzedam. Kraków, 
Krakowska 39/36. 8199
Ubrania, spodrie, płaszcze, bie
liznę. buciki, sprzedajemy. Kra
ków, Długa 32. Sklep. 8302
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia ptaszcz b bielizn, pościelową, 
kooe,, firanki, kilimy, oraz inna 
•urnę rzeczy: Kraków, św. Kra; :a 

7, sklep. 8319
Sypialnia, szały kombinowane ] 
różne meble do sprzedania. K ra
ków, Starowiślna 44, Bruzda.

Abażury: Wytw. „F e z "  Kraków, 
Sławkowska 30. 6Q84k
Zamki błyskawiczne, grzeb. śnie. 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D/H. Kurowski,
Warszawa, Plac Napoleona 9. 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwu-osobowy, eprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 8854*
Walizy, teczki, teroy portfele,
torby szkolne itp. burt • detal
„E zp ort",. Kraków, Miodowa 17; 
Obrazy, spn "dat, kupno 1 ocena: 
L. W i-drowski, Kraków, Florjań- 
aka 7, w podwórcu. 8905k
Tapczany poleca Pracownia Tapi- 
csraka Kraków, św. Sebastjana 33. 
Do sprzedania: tapczan, lustro,
2 stoliki, 4 foteliki, szal ka, stoł 
kuchenny, leżak. Oglądać -nozua 
codziennie od 3— 5-tej. Kraków, 
św. Jana 26/6, do podjęcia gotów
ki, upoważniona dozorczyni 
Sprzedam: płaszcz czarny, mągkt, 
jesienny, w  bardzo dobrym sta
nie i domowe, eleganokie pantofle 
damskie 37/38. Kraków, Łączna 
5a/5, boczna Kaz. Wielkiego.. 
Wózek-antko, elegancki, sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 14, 
Cukiernia. 92128
Worki poleca firma Iglick l. Kra
ków, Sławkowska 10. 9220
Kołdrn wełniana, firanki, podusz
ki ozdobne, prześcieradła, pierzy
na puchowa, narzutka damska, 
trzewiki damskie, męskie, parasol 
męski, jedwabny, do sprzedania. 
Kraików, Starowiślna 28/34. 9876
Galanterji i t. p. poleca Firma 
„Jola", Kraków, św. Tomasza 10. 
i Fotef leniwce" okazyjnio sprze
dam Kraków, Bracza 7/6, g. 1— 8. 
Srebro (prawdziwe), stołowe na 
6 osób w kasecie, sprzed-u - łanio. 
Krazów , św. Sebastjana 20/2a od 
godz. 9— 3. 9796
Remin gtou Neuselece maszyną do 
pisania w doskonałym stanio, 
okazyjnie sprzedam. Araków, ul. 
Starowiślna 29, m 38. 981S
Wńzek-autko, sportowy z budką, 
oraz głęboki, wykonanie luksuso
we. Kraków, ul. K rzywa 18/11, 
I I .  p., na ganku. 9844
Maszyny do pisania, liczenia katy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
daje km uje Juljusz Hecker, K ra
ków, Limanowskiego 52, tel. 141-4b. 
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie palta meskie i damskie, let
nie, jesienne i zimowe, futra 
d i r  skie i męskie, kilimy, koce, 
firanki, bielizna osobista, poście
lowa i  stołowa, patefony elektry
czne i sprężynowe, płyty 1 Inne 
wartościowe przeidmioty, znaj
dziesz w sklepie Kraków, K ra
kowska 36. ■ 8728
Płyty patefonowe polskie, niemie- 
skie, ig ły, patefony szafaowe i wa
lizkowe knpiaz nMkorzyetniej w 
firm ie Kontakt, Kraków Stra
dom 18. 8724
Patefeny elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze f ir 
mowe Telefoz z firmową gwaran
cją, knipisz w firm ie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 8723
Żelazka elektryczne „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala świa
tła, Krakó ’, Dietla 35, tel. 167-27. 
Lantpy elektryczne, armatury •- 
świetleniowe, materjały elektro
techniczne w wiol lim  wj borze po
leca D/H. Centrala światła, Kra
ków, Dietla 86, tel. 167-27. 8942
Forteelany, pianina poleca najta
niej: SwiąLk. Kraików, Staro
wiślna 12. 8952
Pianiua, fortepian najtaniej ku
pisz w firm ie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 8955
Sypialnię z bieliźnlarką, szafą 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoły rozsuwane, łożko, sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 8965
Rower dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda f ir 
ma W. Wandor, Kraków, Garbar
ska 4, telefon 124-48. 8968
Slugera maszynę, krytą, sprzeda 
tanio. Kraków, Starowiślna 13/3. 
Tapczany, otomany, materace z 
trawy morekiej i włosia, łóżka 
połowę poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Paeaż Bielaka, Stolar
ska 5. ' 9130
Dbrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzi ki, Kraków Wiśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyDorze, najprzystępniej 
sze ceny: Wawrzecki, Kraków,
Wiślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Walauy, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków, Starowiślna 37 
Dplnanią welonów ba miejscu. 
Komhluewańy pokój z tapczanem 
w orzechu kaukazkim, eprzedam. 
Kraków, Adolf-H itler-Pletz 39/4, 
miedz- I ł —U . 19—20. • 9239
Plyts sprzedam, duży wybór. 
Kraków Mogilska 8/6, 14—18. 
Sprzedani termofory rozmiar Nr. 
3. Oferty: Biuro Majewski. Kra
ków, T O .  Świętych 8, pod „Ter
m ofory". , 9597
Harmonję, 120 basów, acordeon z 
registrem: sprzeda Kraków, Sta- 
rowiśjua 19, warsztat mech. 9872 
Zegarek złoty, 3-ch kopertowy, 
męski z łańcuszkiem, pierścionek 
damski z brylantem, półbuty me
skie Nr. 43 czarne i teczką skó
rzana, sprzedam. Kraków. Stra- 
d >m 13/34, .ewu o f . II. p., popoł. 
Patefan elektryczny, zmieniacz 
płyt, wózek dziecięcy, sportowy, 
sprzeda tanio. Kraków, Wrzesiń- 
ska 11/14. 9918
Slngsra maszynę, kfytą, iralo u- 
żywaną. sprzedam: Kraków, ni.
Kielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 9960
Maszyną krytą, Singera, piękną, 
z pudełkiem, tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 9967 
„Singera" maszynę, zrytą, „Si- 
manco", stan pierwszorzędny, o- 
kazyjflie sprzedam.. Kraków, ul, 
Lwowska 20/6. 41
Worki, sienniki, sznurek, makaty, 
kapy, torby na zakupy, różne tka
niny papierowo, poleca w dnżym 
wyborze po najniższych cenach' 
Galanteria. Kraków, Starowiślna 
Kr. 19. 66
Ubrania męskie, ładne, sprzeda 
okazyjnie Kraków, Dietla 93/5. 
Pianino, światowej marki, krzy
żowo pancerne, sprzeda okazyjnio 
„Centrokomls", Kraków, Gtodz- 
ka 9. 210
Pianina, nowoczesne, marki za
granicznej, krzyżowe pancerne, 
okazałe, sprzeda Kraków, Krowo
derska 50/6. 211
Futra sealaklny, apód nntrje, sprze
dam. Krakuw, Dietla 83/7. 387

Okazyjnie, sprzedam maszyną p i
sarską, walizkowa, f. Adler-Fawo- 
rit, w bardzo dobrym stanie, oras 
patefon elektryczny, - marki „A i- 
ways" w  ładnej, niedużej szafie, 
łatwej do przenoszenia! Kraków, 
św. Stanisława 4/7. 555
Obraz Tetmajera, futro męskie i 
damskie, palto, lisa srebrnego, 
sprzedam. Kraków, Długa 49/2. 
Singera krawiecką z szerokim 
blatem, w stanie pierwszorzęd
nym, sprzedam. Kraków, ul. św. 
Wawrzyńea 8/16, 218
Singera, krytą, iasną, czteroszuf- 
ladkową, w stanie pierwszorzęd
nym, sprzedam. Kraków, ni. św. 
Wawrzyńca 3/16. 219
Maszynę pisarską z długim wał
kiem i walizkowwą, stan pierw
szorzędny, tanio sprzedam. Zgło
szenia: Kraków Skrytka peceto
wa 49. 275
Koń duży na biegunach, w bar
dzo dobrym stanie, hulajnoga, do 
sprzedania. Kraków, Szlak 8/11, 
godz. 9— 1. 289
Elektnilux do czyszczenia, odku
rzania kilimów i dywanów, ota- 
zyjnie sprzedam. Kraków, Kalwa- 
ryjska 6/5. 335
WozeK głęboźi Konkon, sportowy, 
antko, wyprawkę dziec., garniturki, 
płaszczyki sukioneczki sprzedam 
tanio Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 
Fertfepiau wiedeński w dobrym sto- 
nie tanio sprzedam. Kraków, Ry
nek Kleparski 5/2, godz. 18— 19. 
Lampu kwarcowa, neseser ze 
świńskiej skóry, piękny kilim. —  
Kraków, ni. św Stanisława 4/7. 
Futra, piękne, popioiice, woine, 
oraz łapki perskie, prima, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Rę
kawka 2 S 4 (Podgórze). 392
Kołdry jedw., wełniane (pora), 
pierwszorzędne i  puchowa na dwa 
łóżaa d. jprzedania. Kraków, ul. 
Długa 28.9 I I .  p „ ofic. 435
Jesionką męską, granat, (jodełka), 
półbuty czarno 42/43, kapelusze 
Hiickla (welur), popielaty i czar
ny, , Nr. 57, sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/1;, I I .  p., na ganku. 
Wózek sportowy w dobrym eta
nie, okazyjnie sprzedani. Kraków, 
Bronowice Małe, A le ja  Wyspiań
skiego 2/6 (przy rogatce). 431 
Harmouie, 24 basy z reg Lstrem i 
120 basów, 3 rogistry, sprzedam. 
Kraków. Kochanowskiego 19/1, 
Pianino, piękne, pełnopancerms 
markowe, oraz poduezzi matera
cowe, sprzedam. Kraków, Rynek 
Podgórski 12 (front), I I .  p., m. 34, 
lewy dzwonek. 461
Wózak-Autko, luksusowe, sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 16, 
m. 28, prawa ofic., I I .  p ganek. 
Fntru perskie i  lis srebrny do 
sprzedania. Kraków, Dominikań
ska 1, m. 10.
Singeru maszynę, mało używaną, 
krytą, sprzedam tanio. Kraków- 
Podgórze, ul. św. Benedykta 14/3. 
Jesionkę męską, pierwszorzędną, 
koetjuna damski, czarny, rozmia
ry średnie, buciki męskio Nr. 43, 
damskie Nr. 6%, sprzedam. Kra
ków, Kapucyńska 5/6. 9947
Pianino czarne, pierwszorzędna 
marka 1 stan, sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, dzwonek dozoroy, 
jfrzecznioa Mogilskiej. 99B1
Tapczan jedno-i dwuosobowy, -3 - 
plalnia, jadalnia, krzesła wyśole- 
łane, stoły rozsuwane i  zwykłe, 
tanio sprzedam. Kraków, Stra
dom 13/9. 9966
Szkło wodne 300 kg po 4 zł, sprze
dam. Zgłosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 78".
Futro damskie, breltschwanz in
dyjski, czarny i  jasne Elki do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
ul. Szlak 18/8, (róg ul. Długie!) 
o -1 10 do 7 wieczór. 106
Lisa niebieskiego, kostjum popie
laty, kilim, piękne, sprzeda Kra
ków, Wrzesińska 11/14. 128
Futra damskie i męskie, pierw
szorzędne, sprzeda Kraków, Die- 
■a 93/1. 141

Fortepian Franz Wirth, krótki, 
krzyżowy, sprzedam. Kraków, u:.. 
D, Iga 37/6. * 144
Futre sealskinowe, stań pierwszo
rzędny, ze skór „Petzolda", ors.z, 
futro perskie i łapki, do sprzeda
nia. Oglądać można od 11-tej. 
Kraków. Michałowskiego 2/7. 212 
Bardzo tanio eprzedam w dosko
nałym stanie: futro perskie, ko
stjum popielaty (wzrost mały), 
czółenka czarne 37, Hiickel męski 
54, koszula męska 36, półbuty mę
skie 42. Kraków, Długą 27/1. go
dzina 4—7. 6634
Kosmetyka, wody kwiatowe, *o- 
lońskie, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, glicąryna, kre
my, szampony, szminki, pndry dla 
dzieci, sole do nóg itd. poleca pi* 
cenach oryginalnych tylno kup
com, drogerjom, aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Poi* 
skich, Kraków, Krupnicza 11 — 
telefon 222-88. 8845
Patefon elektrycz. z głośnikiem, 
walizkowy, sprzedam, Kraków, 
Krzemionki 22/3. 9109
Łóżeczko dziecięce z niklem i mo
siężne okazyjnie sprzedam. Kra
ków. Zyblikiewicza 5/39. 9570
Kilimy huculskie, derkę, kołdrę, 
poduszkę, łóżka żelazne, sprze
dam. Kraków, Pierackiego 25/3, 
ud 13— 16. 136
Ubrania ciemne, odrębne spodnie 
granatowe, .kurtkę, zarzutkę czar
ną, smoking, buciki 40— 41, sprze
dam. Kraków, Pierackiego 25/5, 
od 13—16. i 37
Mlyńsklr maszyny — kamienie. 
turt-inv wodne, wykład do jagieł- 
nil »w  kamieni Dcrlaków. siatki 
młyńskie, spinacz pas,, gurt., 
tJewa.O] śruby k ljn ry  workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałaszewski — 
Warszawa. Poznańską 38/3. 8462k
Ginekologiczne krzesło, szafkę lek, 
stolik, sprzedam. Firma Pogorzel
ski, Kraków, św Łazarza 9, tel. 
177-01 7l’03k
Pudelka impregnowane do tłusz
czów. C-ny fa t  -yczne J. Zanicwńe- 
ki. Warszawa, Wspólna 14. Pro- 
wiucia za zaliczeniem. 9122K
tł. JM .... zeszyty wysyła na pro- 
wiację Spółdzielnia Pracy „Ra
zem", Warszawa skrzynka pocz
towa 877. Przy zakupnic za go- 
tówrę, specjalny rabau 9172* 
Lepy pii rwszorzędnej jakości, naj
taniej. Jan Zoniewicki, Warsza
wa, Wspólna 14. Prowincja za 
zaliczeniem. 9250*
Szafy i stołki składane sprzedam. 
Kraków. Paulińska 2/15. 6946
Komis Szp'*alns 11 poleca: ta
tra, lisy, ubrani-s, peleryny prze
źroczyste, płaszcze jedwabne, ki
limy, serwisy, dywany perskie.
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polecą hurtowo po cenach naj. 
niższych: wody kwiatowe, ko- 
lońskie, perfumy, kremy, szmin
ki, pudry, róże, proszek, pastę 
i mydełka do zębów, środ':i do 
golenia, wazelinę, -glicerynę, 
hrylantynę, proszki dc prania 
i  czyszczenia, kiej i  oiiwę do 
rowerów, ultramarynę (L  5, 

1" dkg. i  1 kg.).

PASIE do ouDUiia „DOBROLM”
i  inne onaz

B A R W N IK I do T K A N IN
Koloryt —  W ilbra—  'Dkolit —  

Barwinek —  Farbol. 
Prowincja za zaliczeniem.

V  i V

SZKOŁA JAZOY MnOOOOWEJ
JANA SCHWENKA  

Krakńur, ul. Krupu :Za Nr. 14
telefon 157-84.

Wpisy na kurs wrzaśuiowy >d 
In. 13 września br. Informacja 
I wpisy codziennie od s 15— 1#

na kilka godzin codziennie 
poiznkuje 

„MUHLE IN PODOORZE" 
Krakan, Zakopananlrnsaa (L

r a c D i i
K r a k ó w — M e l s e i  tu  4

nurtowało
artyMiłfiui kosmetycznych

I. MINGELGRUN
Zarząd komisaryczny 

Krakńur, Krakowska 21, m. 21.
Telefon 176-02.

Światowi J ii a  w y

Jasnowidz Psychografolog
rozwiązuje ka* 
żdemu fakty ży
cia. Przepowia
da przesałośc, 

teraźniejszość, 
przyszłość, spra
w y handlowe, 
rodzrnn , miło
sne, los zagi
nionych. Anali
zy -horoskopy są 
opracowana sza
blonowo - deka
dami pmjcłrro. 

fesora Nauk Okultystycznych, któ- 
rc tu są bardzo trat„f, gdyż ka
żdy dziękuje. Odpowiedzi na yr- 
tania indywidualnie. Nadc. l i j  da
tę urodzenia i  pytania: Adreso
wać: „Im prw arja1 Warsznwu Cl, 
Skrzynka pocztowi 823,

Warsztaty 
■oprawy sanocktdów 
pomkiji) natychmiast 

rzMtłnśliiłkśw
Kolejowe warsztaty naprawy 
samochodów w pobliżn K ra
kowa przypną natychmiast: 

ilusnrzy sameebedowysł, 
ślusarzy masiyuswyob, 
blacharzy, kowali, spu- 
waeay, li .run- mnrd/' 
tokarzy, stolarzy, ryma
rzy taplcjrJw, oraz in
nych rzemieślników i  
rzemieślniczych pomoc

ników.
Żywność w warsztatach. 

Małllwaiś zamiaaakanla w po
bliżu wareatałów. 

Zgłoszenia: Kraków, Piat Kia- 
tejkl 1, II. p„ pokój 237.

FM. LIIDUIH SlfftfSU
planlsta-wlrtuaz, Laureat wyż
szych uczelni zagranicznych 
udzlsln lakcjl pry na fartepiania 
oraz przedmiotów teoretycznych
w zaikresie wszystkich stopni 
Kraków, Kaletek 4, m, 1 
parter między godziną 3  a 7

FORTEPIAN

D O s e f l d o r l e r
z angielską mechaniką, krótki.

czarny.

Perskie Dgwong 
Obrazu — Anlukl

sprzeda 
Salon Sstakl

„ E A P 1 U S "
TADEUSZ WICRZEJSKI 

Kraków, Stradom 13, tel. 1-57-25

World
denniki, torb: -oipodarcz-,
U»c-ki szkolno i inne arty
kuły galanteryjne pu'eca

Galanteria
raków, Grodzka r*S



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 207. Niedziela, b września 1943.

}> 1 £ £ Z Ę £ 1 £
GUMOWE METALOWE 

J.IC A R C Z Y K
ZAKŁAD RYTOWNICZY 
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Sprzedaje  — Kupuje
naprawia i remontuje

M A S Z Y N Y  B i U R O W C  
Firma M. MOŁODECKI 

Kraków. Floriańska 49, I. piętra.
Telefon 115-77.

FUTRO kupie
na mężczyznę wysokiego wzr., 

-wierzch możl. szary lub też 
tyłku ładny błam na spód. — 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 14-“ .

I  S V  W k l t l l i B T T
wspaniałe okazy m .ode i  tarsze, 
oraz foksterriery gładkowlose sie- 
dmiomies. również jamniki m’ odi.

i inne psy sprzeda 
Hidowla, Kraków, Wadawicka 39 

(przedłużenie Kalwaryjskiej).

Osoba kwalifikowana
lubiącą dzieci, potrzebna, do 
2'/!-roćznego chłopizyka. Oferty 
Biuro 'Ogłoszeń Krajna, K ra
ków. Adolf Hitler-Platz 46 pod 

„Synek*1. 9328k

OKAZYJNA WYSPRZEDAŻ. 
Używana krcdcncy, jadalnię, bnto> 
ty , pękó] 'panieński lakierowar , 
oraz salonik. — r*or.i Mablowy,
Kraków, Westring (Podwale) 5U.

fW E LO N Y
HRAKOUl - starawisina 37

lSTOEGERzCO bi
i KRAKAli BURGSTRASót N c3€ 

TEŁ. 416-66,116-69.

EKSPEDYCDA-
jW YAYŁK t ZB IO R O W E ,

Dziewczyna - Pamenka
mająca y-szelkie prace domowe 

go owanie pstrzabna zaraz. I* ■ 
jre warunki. Zgłoszenia: Kraków, 

ulica Jasna 10, m. 9.

KUPIĘ  PAS TRANSMISYJNY
dług. ok. 4,50 m szer. ok. 10 om 

S U a A - S i  L O  B A U  
Kraków, Flsrjariska. Nr. 40.

-r -
ELEKTRYCZNE

PATirONY
WTaz z wzmacniaczami polecaf-ma 

WANDOR W ŁADYSŁAW  
Kraków, Garbarska 4. Tel. 124-48.

O B R A Z Y
sprzedaż — kapno — ocena- 

H. GRZYOOWSKA 
KRAKÓW, Zwierzyniecka 14.

rilTRO SELSHINOWE
luźne, błam brzuszki piżmaków* 
w in  ~m. — Kraków-PodgóTze,

Nadwiślańska 8.

Pudelka past* 
Bańki fclczerskie 

K a ł a m a r z e
szkolna

Sło]eiGqsiory
dostarcza

Skład Art. Szklanych 
Krak6w Agnieszki 1

telefon 186-49

F O R T E P I A N Y
Kraków, ul. Grodzka 40

Fuira
bfcmy — lisy — kołnierze 
garderobę damska, męska

poleca

„K O P IIS "
Kraków, ul. Grodzka 32.

CwrfUmia'
USUWAJ*
Z I M A
MAGISTRA

WOISKIESO 
00 O  O I A

Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
r ię  poleca: K. J-amroż, Kraków, 
Grodzka 28. S014k
Łóżeczko dziecięce z materacem w 
dobrym stanie sprzedam. Zgło
szenia pod „501“  Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 4$. 9283k
K a lą ik l:  Grzyby, hodowla piecza
rek i przetwory 13 zł., Fotografja 
na codzień — niezbędny podręcz
nik dla fotoama/torów 28 zł., Sa
mouczek jęz. niemieckiego 20 zł., 
Przez morze Czerwone ku gettom 
Europy — dzieje i powstanie na
rodu żydowskiego 554 strN„  103 
ilufit., opr. 70 zł.. Słownik Tech
niczny Niemiccko-Roayjftko-PolsKi 
i odwrotnie opr. 75 zł., „To  Pani 
musi 'wiedzieć** 10 zł., Oszczędność 
w gospod. domowem 10 zł., „109 
potraw** 8 zł., Powieści: Gruda- 
Tomado 10 zł., Z oparów knsi 
10 zł,. Uszczęśliwicie! ludzkości 
10 zł.,’ Burją nad lasem 7 ai. 
Wysyłka za zaliczeniem. Księgar
nie otrzymują rabat. Lublin, F ir
ma M, Plewicki, pkr. poczt. 11*. 
Hurtow nia Kupców Polskich, Kra
ków, Krupnicza 11, tel. 222-88 — 
Towary spożywczo-kolonialne i go
spodarcze, magazyn soluo-zapałcza- 
ńy, ul. Warszawska 31a, tel. 222-89, 
magazyn ogólno-towarowy z bocz
nicą kplejową, ul. Prądnicka, teł. 
222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko Kupćom, Spółdziel
niom, drogerjom, perfumeriom, 
aptekom. Dział I :  Towary spożyw
cze, korzenie namiastki, herbaty l 
sawy namiastki, kostki bul jonowo 
i przyprawy do zup, zupy-różnych 
smaków, galaretki, budynie, ki
siele, babki, soki, przyprawy do 
wódek, olejki do _ ciast i t. p. 
Dział I I :  Towary gospodarcze, my
dła namiastki, proszki do prania 
i szorowania, pasta do butów i 
przyprawy do podłóg, barwniki, 
ultramaryna, muchołapki, lampy 
karbidowe, szczotki i miotły wszel
kiego rodzaja, trzepaczkł. Dział 
I I I :  Kosmetyka wszelkiego ro
dzaja, perfumy, wody, pudry, wa
zeliny itp. Cenniki wyiyłamy na 
każde życzenie. 8843
K slą ik i dla młodzieży: Am men
Kiillcr: Karin i L ila 20, Spyri: 
Heidi 25, Dynowaka: Po złote ru
no 15, Zakrzewska: Zaklęty dwór 
30, Nilewski: Przez E rgi i Ham- 
mady Sahary 16.50, G ord ział ow
aki: Czarny sen 16.50, Nittman: 
Pod ręką Fatmy 11, Spyri: Stare 
zamczysko 24. Poleca Kfiięgarnia 
Stefan Kamiński, Kraków, Kar-, 
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38. 4 9365
Wózak dziecięcy głęboki sporto
wy sprzediaim. Kraków, Kościu
szki 56/3. 9801
„Singer*”  maszynę do szycia dam
ską bębępkbwą, krytą, w pierwszo
rzędnym stanie, sprzędam: Kra
ków, Krakowskś 39, I p., me 19. 
„SIngar“  maszynę damską, k rytą .: 
w bardzo dobrym stanie, tan io ; 
sprzedam. Kraków, ul. Smoleńsk 
22, m. 7. 4 986b
Slngara maszynę, krytą, piękny 
mebel, ostatni model, sprzedam 
tanio. Kraków, ul. Zamojakiego 
23/14, IL  p. 9937
Taczki żeHazne 80 L. pojemności 
dostawa natychmiastowa ze skła
du Kraków. Zapytania: Goniec
Krak., Kraków, „N r. 7109“ . 
Poduszki pierżane, używane, po
rządnie. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik FlorjaUflkiej. Sklep tapi- 
cerski. 7163
Sprzedam różne lampy elektrycz
ne, obrus na 12 osób, obrazy, pled. 
Kraków, Topolowa 18/6. 7283
Łó iko  poi owe, materace^ otomana. 
Kraków, 6w. Marka 19, narożnik : 
Florjańskiej. Skjep tapicerski. 
Sprzedam ubranie czarne, średnie. 
Kraków, Filipa 11,, m. 8. 7811
Sprządem dywan perski „Meszhet’* 
Kraków, Filipa 11, m. 8. 7312
Sprzridam gabinet dębowy, obrazy 
duże i mniejsze, kryształy, por
celanę japońską, chodnik 7 m tr„ 
narzuta pluszowa i dywanowa. -— 
Kraków, Pędzichów 4/7, 7327
Łółóczke dziecięce, duże, niklo
we z materacem, w dobrym akanie 
do sprzedania. Kraków, Prażmow- 
akiego 66/1. 6574
Flsharmanjn VU głosu, 7 registrów 
w tern 2 kresoendo, sprzedam za- 
r.,z. Mielniczuk, Leńcze, woj. kra
kowskie. 6575
K lacz  zarodowa, piękna kasztanka 
ufizlachętnionej krwi bez wady do 
sprzedania. Lid win, Krzyszkowioe, 
koło Wieliczki. 868/
Linolaum dwa na sprzedaż, wanna 
cynkowa skrzypce stare Stradiva- 
ariuaa. Kraków, ul. Michałowskie
go 5, m. 2. 6649
Łóżka, materace, łóżeczko dziecię
ce. Kraików, św. Marka 19, naroż
nik Florjańskiej. Sklep tapicerski. 
Koatjum damski, popielaty, średni, 
w ielki wzrost oraz ubranie mq- 
aikie sprzedam. Kraków, Zyblikle- 
wicza 12, m. 3. 6668
Pattfon dwusiprężynowy z płyta
mi tanio sprzedam i maszynę do 
szycia- Zgł.: Kraków, Floriańska 
53, m. 10. 666?
Wózek głęboki „K o n i on1 c do sprze
dania. Kraków, ul. Wygoda 11/7. 
Oglądać od 12-—3. 6691
Pramjowana suczka — Gryfon z 
rodu la, nadająca się bardzo do 
wychowania, okolicznościowo do 
sprzedania. Zg1.. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6708“ .
Lampa 7, świecznikami okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Grodzka 
49. ni. 8, między 16—18. 6710
Kurtki nieprzemakalne i zwykłe, 
damski lekki płaszcz wełniany, 
wełniany pled podróżny i wielką 
chustę turecka sprzedam, Kraków, 
Kasprowicza 12, ift. 2. 6724
Skrzynia z drzewa duża, osruta, 
szafkowa umywalnia drdwniank, 
stare kafle, wanna porcelanowa 
duia do sprzedania. Oglądać: Kna
ków. Karmelicka 38, dozorca. 
Kradena pokojowy, dąb na czarno, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków 
Podgórze, Rejtana 7, m. 12,

Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Ąekresarjat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie. Westriug 52 
(Podwale), 7871k
P ro f«r r  germaniata, Kraków, ai. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna w j- 
mowa 1 stenografia niemiecku. 
Wpisy na Koncesjonowane Karey 
Krojn i Szycia, przyjmuje się. 
Kraków, Konarskiego 32. 912H
Prof. Franciszak Łnkaaiówiez pia- 
nista-wirtuoz, przyjmie kiŁku ucz
ni na kurs średni i  wyższy. — 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Smolki
8, I. p. 9881
Lskcjs fofTepianu, wszystkie stop
nie — doskonałą — metodą, doro
słym i dzieciom próf. Czesława 
Wilczyńska, dyplomowany peda
gog. Kraków, Adolf Hitler-Platz 
37, m. 6, I. p. 9337*
WUdańka uczy niemieckiego do
brze i tanio. Kraków, Konar
skiego 35/6. 9993
Nlamlecklagó wyucaam szybko — 
praktycznie początkujących i aaa- 
wansowanych, konserwacja, docho
dzę. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr. 9596“ .
Kwalifikowana pianistka udziida 
ry na fortepianie za zecwoleniem 
"ładz. Kraków, Karmelicka 50/4. 

KorssponiNncyJne Kursy Księ
gowości w Lublinie skrytka po
cztowa 105, kształcą buchalterów 
i ich pomocaików dla potrzen 
przemysłu i handlu. Księgowość 
włoska, amerykańska I przebitko
wa. Ramowy plan kont dla han 
dlu i przemysłu. Nauka dla po
czątkujących i zaawansowanych. 
Informacje — znaczek 3 zł. 9443k 
Kursy Techniczne u Inż. Gajew
skiego, Warszawa, Przemyska Ha, 
Kurs Techniczny kreślarski, słu
chowo lub korespondencyjnie. 
Kura Techniczny Korespondencyj
ny. Wydalały: maszynowy, bu
dowlany drogowy. —  Program y 
darmo. 9444 k
Kto przygotuje do matnry handlo
w e j l  Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 7648“ .
Nlamiocklago początków, gramaty. 
ki uczę bardzo tanio i sumiennie. 
Zgłoszenia: Kraików, Krowoderska 
19, m. 6., godz. 17—20. 6224
bo egzaminów wszelkich z przed- 
miotów 2 zakrćłMi ginm., liceum 
przygotowuję bardzo tanio i su
miennie. Na żądanie dochodzę. 
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 
19, m. 6, godz 17—20. 6223
Poznam osobę grającą na cytrze 
i fortepianie dla Wspólnych ćwi
czeń. Zgł. pisemne: Topolnlcka,
Kraków, Fałata I I ,  m. 84 6359
Planista udziela lekcyj gry na 
fortepianie początkującym i za
awansowanym: Kraków, Pótocude- 
go 1/14. 7024
Niamiackisgo początki, konwersa
cja, pozwolenie: Kraków, Zielona 
17, m. 6. 7273
Lskcyj z przedm. gimn., liceum 
udziela były student fil. U. 3. 
Przygotowuje do egzaminów. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 7313’*

Nauka i wychowania

Kursy kroju i szycia kcmoesjono
wane, roczne i ‘ 5 mieś. rpzpoczy- 
nają się 15 września. Wpisy co- 
dzennie oa godz. 10 do 15t Ktb° 
ków, Grodzka 63/4. 338
Kupieckie Kursy Korespondencyj
ne Stow. Kupców Polskich w Lu
blinie. Pierackiego 5. Przedm ioty: 
organizacja i technika handlu, re
klama, towaroznawstwo, kalkula
cja, księgowość, korespondencja. 
In form acje po nadesłaniu zł. s 
zna<xtfkiem pocztowym* S078A

Naciągi
Nacligl, Kraków, Zielona 25/1. 
Nooligl inteligencji: Kraków, Ra 
dziwiitowska 14/2. 8580
Noclegi: Kraków, Giodzka 59/12. 
Paki] przejezdnym, Kraków, fi w 
Sebastiana 34/2. 9771
Noeligl: Kraków, Długa 26/3. 9790 
Noclegi: Kraków, Floriańska 3/8. 
N idsg l: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 9989

R ołr*

Pslcryny zamki błyskawiczne, śnie
gowce, teczki, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz wstawia zatrzaski, 
zamki błyskawiczne, zameczki do 
teczek i  torebek. Zakład szewski, 
Kraków, Szpitalna 20/22, 469
Psyóhografolog Martini przepo
wiada przyszłość, radzi we wszel
kich kwestjach. Podać date uro
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniem pocztowem. Kraków, 
skrytka pocztowa 159. 48
Prof. Dr. Julinn Nowotny —  za
stępstwo przed Sądami Niemiec
kimi l Sondergerichtem; powrócił 
i  urzęduję Kraków, Grodzka 40, 
tel, 171-00. 917S
Marta Filipczak Masłowska gra- 
fologini, przyjmuje .w czwartki i  
piątki od godz. 11— 6  wieczór, 
Kraków, Krowoderska 5/1. 9591
Noworodka dziewczynkę, oddam 
za swoje b. ładna. Zgł izenia list. 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 358” . 
Kto wie coś o zaginionym Fran
ciszku Kopfie, nr. w 1891 r. w 
Przemyśln, zawód mistrz szewski, 
proszony jest o natychmiastowe 
podanie tychże wiadomości za 
wynagrodzeniem. Brouisława Kopf 
Kraków, Bronowice Mali, Łąko
wa 7. 466
Posiadam telefon i długoletnią 
fachowość kupiecka. Poszukuje 
odpowiednich propozycyj. Zgł.; 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 463'-. 
Przeprowadzki, przewóz fortepia- 
n Sw Jraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11, m. 11, 944Sk
Rozwody zgodne, niezgodne, po
rady,- dyplom, prawnik obrońca 
konsyst. Różycki, Warszawa, nr. 
Wspólne 49/4. 944: g
Motocykl 400 cms, dobry stan, ża
rn ienie za małolitrażowy 125— 250 
cm8. Zgłoszenie: Gonieo Krak.,
Kraków, „Nr. 506"'.
Prrsnoiy wszelkie, drobnica, ter- 
minrwr za- i wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: II-
Ho-roszkiewicz, Biuro Transporto
we, K fasów  Siawkowskń 6. —
telefon 201-21. 6888K
Podania, tłumaczenia, perfrkt nie 
mlecki: Kraków. Szewska 24 
Plany kopjuje, wykreśla, fotoko
pie dokumentów, rysunków: Za-
kla< Rysownictwa Technicznego, 
Kraków, Szewska 24. 7995k
Posiadam kompletne urządzenie 
fabryki wody sodowej i lemoniau. 
Poszukują propozycji haudlowo- 
przemysłowej. Zg. iszenia Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitlerplatz 46, pod „Przemysł'*. 
50.000 zt. oozekuje uczoiwej pro- 
pbzycjl. Zgł. Biuro Ogłoszeń K ra j
na. Kraków, Adolf Hitlerplatz 40 
pod „Propozycja*1. 9010K
Pana, który przejeżdża! przez 
Dębicą w zimie 1941 r. i podai 
wi -domośó o moim syńie Stani
sławie, proszę bardzo o skomuni
kowanie sie pod moim adresem, 
Lochmanots?*, Dohloa, 81-"^

Szczotek do to row an ia  ż drzewa 
(ręczne i  na .kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych. okładanych, trzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakau, Kasinoga&s© 
(Bracha) 6. 9459k
StYflerdzcnym jest naukowo, it  
uatura obdarza zdolnościami  ̂ In- 
tuicyjno-taedjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przed wojny psycho-grafo- 
logini Marja Kwarcińska. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesłać datę urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Tarnowa, Dystrykt Kraków, 
Ktstjumy, płaszcze wykonuje^ so
lidnie firma Gniadek, Krazów 
Smoleńsk 17. ' - . 7834
W  24-ch godzinach naprawia pre
cyzyjne wieczne pióra, ołówki 
„Pelikau- i inne: Skład papieru 
I. Bamyozowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel 212-04. 8061
PlaczęcU gumowe wykonuje Za- 
klad rytownlczy Józef Marczyk. 
Kraków, św. Tomasza 24. 8510
Czyści chemicznie odzięż solidnie 
w 10 dniaob firma Fr. Jogaila, 
Kraków. Dietla 93, w podworcu. 
Pluskwy oraz wszelkie rob- two 
wraz z zarodl-^m' tępi radykalnie 
gaz „B F “ , oraz odszraurzanie prze
prowadza dezynfekcja „A zo t4* — ■ 
Kraków, Dietla 19/7, telef. 217-48, 
Tarnów. Wałowa 3. 8580
Paychografoleg Mistrz Mamott o
wybitnym darzę jasnowidzenia 
wizyjnego przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Da
je rady we wszelkich iwestjach 
życiowych. Odpowiedzi listowno 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytauia. Adres: Ma- 
mótt, Kraków, skrytka poczt. 474. 
Pianino na przechowanie przyj
mę. pełna gwarancja* Zg^pszeula: 
Kraków, Smolki 12a/9, od 14— lb. 
Dla 1—2 uczniów, lub uczennic, 
dam pomieszczenie, utrzymanie i 
fiobrą opiekę nauczycielską. ZgL: 
uoniec Krak:., Kraków, „Nr. 151 . 
Najmilszy podarunek: Portrety,
pastel, akwarelą, olejno, ołówkiem 
i san gwiną z natury lub foto graf ji 
wyiconuje subtelnie i pięknie. Zgł. 
pod „348“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Maszyndwe podnoszenie oczek, — 
wstawianie stóp, artystyczne cero
wanie, przeróbka krawatów, wy
konuje Firma „Astra** Ludwiki 
Przepiórowej, Kraków, nl. Staro- 
wiślna 22, wejście z D ietla 78. — 
Szybico, solidnie, tanio. 99bJ
Kostiumy, pl_szcze, wykonuje 
Mieczysłav. Cholewka, Kraków, 
Sławku** s ia  80. *±
Mltszkań remonty, wszelkie robo
ty budowlane pr^nro-wadza szyb- 
ko arch. Sławiński, Kraków, Sta
rowiślna 55/5. 6630
Pracownia kołder i materacy Mie
czysława Włodarczyka, Kraków, 
Stolarska 6 przyjmuje wi eńąie 
roboty pościelarskie po cenacn 
przyutepnyoh. 6696
Pbrazy etare, zniszczone, ■ bez poa- 
pisii. malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. . <83̂
Pns]»dnym  paniom w  jednym 
dniu wykonuje kapelusze, zarę
kawki, torebki, czapki. Salon 
Mód Heleny Grzywińskiej, K ra
ków, F lorja i ska 43. 951"
Znana fryzjerka „Bronia" zawia
damia Szanowne K lijentki, że 
przeniosła sie z ul. Dietla do 
Firm y „Jeannette". Kraków św. 
Jana 2. 9809
Blustnlkl przyjmuje do szycia 
z powierzonych materjalów, pier
wszorzędny fason * i wykonanie: 
Kraków, Dietla 45, m. 11. 6530
Prąsprowndzkl oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje, jak 
dawniej, "fachowo 1 solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, m, 12 
Salon mód M arji Czlapińskiej — 
Plac WW. Świe‘ yuh 11, obok apte
ki — wykonuje wszelkie przerób
ki gustownie. 7818
Lotto! Takie z prowincji można 
grać na loterjl liozbowej, przesy
łając należność przekaże: t na na
sze konto: N . 8072. Lotto-Kolek- 
tura Nr. 10, Kraków, Wielopole 
32 (załącz, portu!) 8325
Szczurawskl. zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prow dzl 
pracownie m -cLaniczuo-ślusarską, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. ?968
Fortepian stan dobry wynajmą. 
Ekwiwalent -  produkty możliwo. 
Miejscowe zgłoszenia, godz. 18— 19, 
Tarnów, Brodzińskiego 35. 9290k
Szczury tepi masowo Zaktad do 
walki z robactwem i szkodnikami 
KrakOw. Szewska 24. 7874kŁiauUW, oooweaa , ------
Pluskwy, wsŁelbie robactwo z za
robkami tępi specjalnym gazem, 
nie astka«dzając tkanin, mebli. Sku. 
tek gwarantowany. Zakłab Higje* 
ny Kraków, Szewska 24. 7875k
WazalkU prace krawieckie wyko
nuję szybko i solidnie, Kraków, 
Krowoderska 19/6-a. 9028K
Hotot-pensjonat, Warawuwa, Mu- 
kotow^ka 41, pokoje czyste, jasua, 
ceny umiarkowane, "  9254i
„Łaźnia Paryska**, Kraków Ger- 
trady 19, czynna od wtorku do 
soboty. 9289k
Czyati rasowy 1-roozny ostrowło- 
by foxterier tylko w dobre ręce 
do oddania. O ferty: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 7598“ .
Zamienię dom piętrowy murowa
ny Kraków-Rakowięe, nadający 
się na interes praemysłowy za 
willę lub dom w Krakowie, albo 
kąpielisku lub letnisku. Zgł. ^pi- 
feemme: Kraków, ul. św Stani
sława 4/3. 7619

Zguby — k ra^ je j^
Zgubiono Kennkarte na nwzwisko 
W iktoria Kapusta, Bączna, Gmina 
Liszki, pow. Kraków. 7110
Zgnbione Kenukartą i  •' e Pra
cy, wystawione w Krakowie na 
npiy isko Zofia E nbm-ówna, Kra
ków. Prochowa 8. 538
Zgubiono dnia 7. V I I I .  1948 K ar
tę rozpoznawczą Nr. 9471, wyda
ną 4. I I I .  1943 p*"zez; M igistrat 
Tarnowski na nazwisko Grotow
ski Jerzy. 94496
Zgubiono Kennkarte Nr. 1401/42, 
w yd a n ą  w K ryn icy a a  n a rw is s o  
P .  itr i  'w o rsk l 9 0 a4 ic

Zgubiono Kennkarte. Kurmaniak 
Mateusz, Mielec. 9448IC
Zgubiono Kermkaite Nr. 167/4 
Dudziak Wojciech, Kamionna, gm. 
T^oiana, K reis Bochnia, urodź. 
2!>. VT 913 r. 9C951
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Cieliczka Kazimierz, zam. w Mu- 
uinie 110, Nr. Kennkarty 2636, 
wystawioną w Jaroeliwih. 9u96k 
W  dnia 14. V II.  br. zgubiono w 
Nowym Sączu na ulicy Głównej 
kolo „Bata" kari rowerową w 
portmonetce skórkowej wiśnio
wej na nazwisko Cebula Stefan 
z Tegoborzy. 909.
2 września br. skradziono m i w 
tramwaj-u Nr. 2.: Kennkarte, K ar
tę Praoy, samochodowe prawo- ja
zdy, Ausweis, dokumenty rowero
we, wystawione v Krakowie na 
oaz* Fi&ko Wojtaszek Edward, uraz 
gotówkę i  fotografie. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot doku
mentów, a  zatrzymanie gotówki. 
SroczyAskn Janina. Karta rozpo
znawcza Nr. VIII/164369 na adres 
Bandurskiego 52, została zagubio
na z torebką ozamą z krokodyla, 
wewnątrz jasna jaszczurka, kolor 
popielaty z zawartością. Proszę u 
zwrot za wysokim wynagr. K ra
ków, Kościuszki 59/1. 94I1K
Zgub, ,.io prawo jazdy I I .  klasy 
Nr. 116 na nazWisro W iew ióra 
Franciszek, Zawodowa Straż Po
żarna, Krynica-Zdrój.. 92221.
Dnia 27 sierpnia 1943 zgubiono w 
Jaśle Kennkarte Nr. 207P. z  rogu 
1942, PeraonalausweU Nr. 1061, 
prawo jazdy, legitymację Ubezpie
c z a l i  w Jaśle i  kartę spirytaso- 
wą na. nazwisko Dr. Józef Po
pławski. 9469k
Doknmant inwalidzki wydany 
prze® Polski Czerwony Krzyż w 
Warszawie na nazwisko Szmaciarz 
Józef i  .zaświadczenie z komisji 
wydane w Kielcach. Łaskawy zna
lazca odda do Polskiego Czerwo
nego Krzyża w Krakowie. 6168 
Skradziono położnej w dnia 3. 5 
1943 r. legitymacje Nr. 344, kartę 
Spirytusową i  przepustkę nocną 
na nazwisko Marja Legutkowa, 
położna, Jadowniki, pow, Brzeszo. 
Zgubiono legitymację Polsaiej Słu
żby Budowlanej, wystawioną na 
nazwisko Kuiar Stefan. 6207
Zgubiono Kennkarte Nr. 240, wy
stawioną : .i nazwisko Jozef Ma- 
stela w  Myślenicach 6216
Zagublsno dn. 2. 7. 1943 r. w Tar
taku Kłaju Ausweis i kartę pra
cy, na nazwisko Kwudys Piotr, 
poczta Brzezie, powiat Bochnia. 
Skradziono Kennkarte na na wi- 
sho Maijai.ua Noga, zam. w Ma
ciejowicach, wystawiona przez 
gm. Miechów. 6219
Skradziono w tramwaju Kennkar
te Nr. 1717. wydaną przez Zarząa 
gminy Koszyce, na nazwisko Ire 
na Klimek, ur. IG 10. 1926 r. w 
Książe Lcach Wielkich. 6221
Zgubiono Kennkarte dnia 17. 7. na 
nazwisko Pudełek Karol, Tenozy- 
nek, ur. 4. 11. 1921 r. w Tenczyn- 
ku. Kenukartę -guoiono w Krako
wie, przy A le ji Słowackiego. 
Skradziono Kennkarte na nazwi
sko Faryna Jadwiga, Brzezinaa 76, 
Kreis Krakaa. 6229
Zgiiblonr kartę rozpoznawczą ca 
naz” isko Dudzik ‘ nna, Mogiła, 
oraz koncesję tytoniową n i  na
zwisko Dndzlk Jan, Mogiła, Pro
szę/ o zwrot zs wynagrodzeniem. 
Zgubiono Kennkarte Nr. 393, wy
stawioną przez urząd gminu** w  
Grębowie, ua nazwisko Józef 
Rummel. „?33
Skradzioną Kenń arte  N i. 147, 
wystawioną w K iaka„, keiążecc.kę 
■ t.ktkową W. P. i  zaświadczenie 

ślubu na uazwisko Henryk Ciapu- 
ta, Grottgera 32. 6286
Zgubiono Meldekarte wraz z za
potrzebowaniem pracy, na nazwi
sko Kawynia Zdzisław, Kraków, 
Rzemieślnicza 11, m, 2. 6240
Skradzione Kennkarte Nr. 654, na 
na nazwisko Marja Oubei, urodź, 
w Perle, wystawioną przez gul. 
Dębno. 6244
Zgubione Kennkarte Nr. 4467, na 
nazwisko Gawin Leonja, wyd ir.ą 
przez Zarząd gminy Gdów, pow. 
Myślenicu. 6250
Zgubione Kennkarte Nr. 2077, na 
nazwisko Jan Oleksowicz, Rozwa
dów, Rynek 12, wystawioną przez 
Debice- 6258
Skradziono Kennkarte, legityma
cje L . H. D. i  Alarmkartę na na
zwisko Ładowski Zdzisław, K ra
ków, Jagio.lońska 8, m. 17. 
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
Z. 2124, Bogumiła S ło i' a  w Tar
gowisku, wydana w Niepołomicach. 
Zgubiono Kennkarte N r >794 wy
daną w Kłaju na uaswisko Marja 
Marszalek. 6268
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Ańiela Kryza, 19. 7. w Niepolomi- 
oąob. 6273
Skradzione Kennkarte, wystawio
ną w Krakowie, ua nazwisko 
W iktorja Stawiarska, Bendzifl- 
ska 7. 6277
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Franciszek Boroń, wystawioną 
w Skawinie obok Krakowa. 
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Leśniak Helena, zam. Strumia- 
ny 34, urząd. Obwodowy Wielczka. 
Marmól Jan Jadowniki koło Brze
ska, zgubił w  Krakowie na Adolf 
Hitlerplatz kartę zwolnienia z Bau- 
dlenstu. zaświadczenie lekarskie 1 
fotografie. 6315
Zgubiono Kennkarte dn. 8. 7. 1943, 
wydaną w Krakowie na nazwisko 
Bugajsko W iktorja. 6330
Skradziono Kennkarte na nazwi
sko Piotr ZborowBki, ,am. w Gier- 
czyoach, pow. Bochnia 6324

KMERZULmy.
Afiliac ja baDków, 

Dresdner Bank, Berlin. 
LSnrizrbank Wicn AG Witn^ 

KRAKÓW
Adolf Hitler-Platz 44, 

Telefon 136-40.
FILIA  WE LWOWIE

Wintergasse 11 (przy PI Smolki) 
Telefon 299-70'

BANK DEWIZOWY
Porady we wuzystkieb sprawach 

pieniężnych i finanzowyob. 
Od roku 1918 w Krakowie.

Kawiarnia I Cukltrnle

Ccjclzrnla Kazim ierz Danek i Syn. 
Spółka z ogr. odpow, Kraków, ul. 
Karmelicka 13, tel. 155—07. 
Kawiarnia „Pan i", Kraków, św.
Jana 11. te_jf. 202-82. Codzienr le
0 godzinie 16.30 muzyka rozrywko
wa. W środy 1 soboty: piosenki. 
Także w niedziele przed południem
1 po południu: piosenki. Smnozna 
kuuhnia dom wsi wyborowe trunki

Rozdzlslnlo I składy 
towarów epoiywezych 

w Krakowlo.
Kawalzrska Jadwiga, — Kcaków.. 
Miodowa 22. telef. 121-50. Rejouo. 
wa sprzedaż towarów spożywozycu 
zapałek mydlą i  proszków, oraz 
dprredoś ortyknłów iderwazej po- 

■zęby; 7837k

HYBIAR$Xi
PAGOWSKI

P R Z E W O Z Y

M IE J S C O W E

T e  I e f o n  2 1 6 9 9

K R A K Ó W  
Karmelicka 52

H A I Y

TRZCINOWE
ochraniacze metalowe do obu
wia, gwoździe tapicerskie, — 
uchwyty dc rur i kaula. spi

nacze do pasów poleca 
D/H. MARIAN  

K O L C Z Y Ń S X I  
W .-.za i", śnladsckleh 13, m. 4. 

Telefon 843-00.

Pohfti hombinowonii
palisander i mahoń sprzsda 

DDM MEBLOWY — Kraków, 
Wsstring (Podwale) 50..

Z G U B I O N O
legitymacje członkowska, wysta
wioną przej, Cech Rzemieślniczy 
w Krakowie, na nazwisko Jan 

Szczcrbatenko.

W  SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKI EGO 

Kraków, ulica Wiślna Nr, I,
największy wybó: dziel sztuki, 

najprzystępniejsze ceny.

Poszukiwany natychmiast

eamodzielny warzyTsmik-kwiaciarz, 
ni&dal&ko Krakowa. Zgłoszenia! 
Gcmiec Krakowski, Kraków, — 

„Nr. 424‘*.

Harmonią
włoską nowoczesną, 120 basów* 
„Taoio Soprani“  z registrem — 
i aparat fotografiezny mało obraz

kowy, światło ‘2.9 sprzadam. 
Kraków, Grtdzka 2> m. 14, —1 

pomiędzy godz. 4—6.

Zawiadamiam
P. T. Klientele

o przeniesieniu mej pracowni 
futer z Gołębiej 3

na D ługą  10 front
Roman OPALIŃSKI, Kraków,

Dwóch pracowników
Ilzqc7nqch 

przyjmę natychmiast ua dobrych 
warunkach. Praca ud 9—17. Oferty 
kierować z referencjami do Blnrn 
Dglaszań Krajna, Kraków, —  
Adolf Hitlar-PIltz 46, —  pod

„Nr... 52t". 9467U

F o i t e r r l e T k Ę
3-miesieczną sprzsilam. 

Kraków, Ujcjcktsgo 8, m. 17, —
oficyno, od godz. 12—14.

tuby od Chiorodontu
trzeba oddać z powrotem w 
sklepie detalicznym który 
odsyła je  do powtórnego zu
żytkowania. Oznacza tn nie 
tylko oszczędność wartościo 
wego surowca i sił ‘ono 
czych, lecz również wztosI 
produkcji ulubionej p a s t y  
d o  7 p l i d w r  h 1 o r  o d o n 1

■ Ch lo r  &
. pasta



fopaaka < Elaałoc orajpcKi 
maga szybko i mezawod- 

■nio. Natychmiast ,*o nało
żeniu odczuw a się ulgę 
a po kilku dni. ach można 
naaniole* łatwo usungć.

Zgłaszając się ochotniczo 
do prący w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy

Z g ło s z e n ia :

BI0H0 
inFOHMAeyjiiE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K r a k a u
B u r g s t r .  ( G r o d z k a )  

L. 6 0

K ic ^ fiz e r ltę
samodzielna i pannę, obeznana 7. 
kuśnierstwem przyjmę na dobrych 
warunkach zaraz. Wydam robotę do 
domu. Zgłoszenia: l)'-raa M. Pałka, 
Kraków , św. F ilip a  2. rei. 146-20.

f n  t

Tow. Transportowe

TRASA t i

•*
K R A K Ó W  

AD O LF - H ITLER-PL AT Z 9
Tel 174-02, 174-21.

"Wagony zbiorowe: Warszawa, 
Częstochowa, Lwów, Radom, 

Lublin , Piotrków.

n i B i E
sypialnio, sżśfy .koinl>. .trójdzielne: 
Kraków , ul. Starowiślna N r. 35, 
Stolarnia w sieni na prawo — 

N I E  ? K  L  E  P !

Czeskie, wiedeńskie i krajewe

OZDODY Choinkowe
szklane i nicTiUK.ice się. Zimno 
ognie, lameta, śni.g, wlos aniel
ski, girlandy. Jichtorzo i t. p. 
C H O IN K I S Z T U C Z N E . Deko
racje świąteczne do wystaw 
sklepawytD, szopki, maszi kar
nawałowe, karty świąteczne itp. 
Z A B A W K I  — lalki, g ry  towa
rzyskie itp. Największy wybór 
galauterji, biżuterji sztucznej, 

luster i t. p.

DON GALANTERII
Warszawa, A l. Jerozolim skie 32.

Teł. 520-98 5 301-12. 
Sprzedaż wyłącznie hurtowa. 
Prowincja za zaliczeniem. — 

Cenniki bezpłatnie.

Psiichografoiog misirz mamon
o wybitnym, darze jasnowidzenia 
wiżyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnico wydarzeń życio
wych z charakteru'.pisma i dat 
urodzenia, na podstawie który ca 
ustala horoskopy przyszłości, Daje 
Tndy we wszelkich kwestiach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datQ uro
dzenia j pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474.

F O T O G R A F I E
wybitnio artystyczne wykonnjc: 
Kraków , ulico Floriańska  N r. 15, 

,.F  0  T  O - P R O A  R T  E "

WPISY
a) Kuri
b) Kurs
c) Kurs

(am er..
tka)

d) Kurs
e ) K - f s

Handlowy 
Biurowy 

Księgowości
wTodia. przebi-

stenografii 
maśzynopisrca

Oddziały ranne popołudniowe 
1 wleczenie. Ilość miejsc ogra
niczona. Świadectwa. Zgłosze
nia do 2 Września,

K r a k ó w ,  Wostring 32
(tii.. P o d w a le )

,GONIEC IvRAIvOWSKI“ Nr. 207. Niedziela, 5 września 194.‘).

Wolne p a n jy
Większ; ilość pmcowników i  pra
cownic znajdzie zaraz zatrudnie
nie na bardzo dobrych wamnkacn 
•w fabryce Wyrobów metalowych 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Staro
wiślna 78/8, I I .  p., m iędzy godz. 
10— 12. .
Dziewczyna uczciw,a z gotowaniem 
potrzebna zaraz. Kraków, Karme
li i oka 45/3. 544
Przyjmę czeladnika kuśnierskiego 
i iku-śniurkę dobre tóily, dobra pła
ca. Kraków Zwierzyniecka 12 —  
kuśnierz. , 535
Poszukuję od zaraz rutynowanej 
nauczycielki - wychowawczyni na 
wieś do dwóch chłopczyków, zakres 
szkoły powszechnej i  pomoc pani 
domu. Zgłoszenia: Hippman Jani
na, Dąbrówka Morska p. Strzelce 
Wielkie. 906SK
Młoda, dzielna kobieta poszukiwa
na clo zajęcia się domem, isekre- 
tarka. może być z dzieckiem, ży
ciorys, snb wieś poczta Cieplico k 
B iłgoraja Poste-Restante. 9423k 
Do naszej fabryki poszukujemy 

#niożliwio od zaraz wykwalifikowa
nego palacza do obsługi kotłów. 
Pierwszeństwo mają kandydaci ze 
znajomością języka niemieckiego. 
Zgłoszenia osobiste: .,Douma“ —- 
Deutsclies Margarmewerk Wilhelm 
Duwc. G. m. b. n . Krakau, Grze 
górzec.ka 24,a. 9474k
Woźnica w wieku 30— 50 lat, z za 
miłowaniem do koni władający 
językiem niemieckim, lecz nie ko
niecznie. potrzebny zaraz. Zgłosze
nia: Bricgert Kraków, Komanowi- 
c-zo 5—7. 94751?
Fcto-laborant (tka), dobrze obez
nany v. pracami laboratoryjnemi, 
poszukiwany/oia stale przez firmę 
niemiecką w  Krakowie. O ferty z 
•odpisami świadectw do Gońca 
Krak. Kraków' ,Xr. 9470K ‘\ 
Panienkę do lat 18 uczciwą z Kra- 
kpwa przyjmie zaraz do lekkiej 
pracy biuro.4 Wynagrodzenie do- 
brei Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
Kraków „N r. 9577“ . ,
Potrzebna gospodyni na plebanię 
(wiele 45) wymacana iznajomość 
gotowania i zajęć i o się gospodar
stwem domoworu. Oferty: Biuro 
"Majewski, Kraków, W\V. Świętych 
8 pod: ..Od zaraz". - 9*602
Pomcc domowa na cały dzień po
szukiwana. Pewna znajomość języ
ka niemieckiego wymagana. Żgł.: 
Kraków, Nurnbergstr. (Jul. Lea) 
21n/C. , 434
Dziewczyny mówiącej trochę po 
niemiecku za dobre u trzymam i o i 
wynagrodzenie poszukuje: Meisin- 
gei’, Krakau, Smocza 4a/I. 497
Kucharkę dochodzącą, uczciwą, 
miejscową, przyjmę natychmiast. 
Kraków, Starowiślna 78 (Kaw iar
nia). £io
Potrzebna od zaraz na plebanję 
gosp o-d yn i-kuch a rka. Ref lek tuj e*
się na osoby bezwzględnie ucz
ciwe. byle gospodynie, potrzebne 
świadectwa. Zgłoszenia bez odpo
wiedzi nicuwzględnione. Zgł.: Go
niec Kr,a(k., Kraków, „K r. 9667k". 
Rządca fachowy i, językiem nie
mieckim, po kawalcrsku, na śre
dni folwark w. Małopolsce środ
kowej, poszukiwany od zaraz. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 8GS2k“ .
Pojługaczka, któraby poza swoją 
pracą, u trzy my wata porządek w 
mieszkaniu n samotnego Pana, 
poszukiwana. Noclegi ew. zapew
nione. Zgłoszenia: Kraków, K ro
woderska 24/1, w  niedzielę od 5— 
10 rano. 9456k
Buchalter, znający plan kont, kar
totekę i bu clial ter ją zarobków od 
zaraz potrzebny. Zgłoszenia z wła
snoręcznie napisanym życiorysem 
i fotografią Goniec Krak., 'K ra 
ków, „N r. 94G1K“ .
Złotnik lub srebrnik poduczony, 
potrzebny. Goniec Krak., K ra
ków, „N r. 9394".
Ekspedientka z niemieckim, sa
modzielna i pewna w  ekspedycji, 
potrzebna do sklepu galanteryj
nego. Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 9396“ .
Pomoc domowa ze spaniem, po
szukiwana. Kraków, Bromberger- 
str. 21/1. 30
Retuszera (kę), siłę dobrą, przyjmę 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 73*\
Stolarskiego czeladnika meblowe
go, przyjmę zaraz. Kraków, ul. 
Kościuszki 35 — Chwastek. 336 
Hurtow nia art. galanteryno-Ro- 
smetycznych poszukuje wykwali
fikowanych przedstawicieli. Ofer
ty : ,,4169“  W-wa, „A tlas ", Jero
zolimskie 32. 9329k
Kierow nk kupiecki, albo wysoko 
kwalifikowany książkowy . (N ie
miec albo Polak z wiadomościami 
języka niemieckiego) dla Sando
mierza poszukiwany. ‘Oferty w 
języku niemieckim z odpisami 
świadectw prosimy skierować Go
niec Krak., Kraków, „N r. 9414k“ . 
Panienka jako dochodząca, lub 
służąca na. dobrych warunkach 
poszukiwaną zaraz. Zgł.: Kraków, 
Nowowiejska 6, m. 9. 7286
Zakład fryzjerski, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 33, przyjmie zaraz 
manBmrzysfckę, ucznia i uczennicę. 
Służącą z gotowaniem, przyjmę 
zaraz. — Zgłoszenia: Kraków,
Adolf-H itlffr-PIatz 39/4, ,  między 
13—15, 19—29. *9510
Pomecnica domowa do uiemiec- 
kiego domu z całem utrzyma
niem, ‘ potrzebna. Zgł. pisemne: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9793“ . 
Przyj ni la chłopcu do praktyki 
szewskiej. Wiadomość: Kraków,
Zamenhofa 7, parter. , 9982
Poszukuje się uczciwej, _ godnej 
zaufania dziewczyny do niem. do
mu. Zgł.: Littmann, Krakau, Aus- 
senring G/G. 138
Na praktykę hodowli i tresury 
psów — przyjmiemy miłośników 
zw ierząt Hodowla psów „S o ió ł“ » 
Kraków. Traugutta 20/1. 7331k
Agentów do zbierania zamówień 
na. portrety Semi-Email. poszuku
ją Rylscy, Rzeszów. 8028k
Technika, arcliitektę lub inżynie
ra budowlanego z wszechstronną 
znajomością prac biurowych i pra
ktycznych, zatrudni v stolami a bu
do wlano-nieb Iowa. Wymagana do
bra znajomość niemieckiego w słó. 
wio. Zgłoszenia pod „432" Biuro 
Ogłoszeń •Krajna, Kraków, Adolf
ie i Ucr-Plattf 4C. 9105K
Przyjm iem y kilku robotników 
miejscowych do lakowaniu. Zgło
szenia: Hurtownia, Kraków, W ie
lopole 3. ni. la. 7781
Chłopców do praktyki przyjmie 
zaraz Zakład blacharski i ust a la - , 
f-\ ;i ii o-wodociągowy. — Kraków, 
Wolnie a 11. 7887

Potrzebny chłopiec 14-letąi na 
praktykę do  ̂ sklepu, pracowity, 
uczciwych rodziców, nad chętniej 
ze wsi. Zgłoszenia listowne do 
firm y Teodor Sapiński, handel ko
lonialny, Wieliczka, .Rynek gór
ny 10. 7935
Kucharz lub kucharka, potrzebny 
do dworu, wiejskiego od zaraz. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 7978".
Chłopca do praktyki, przyjmie 
pracownia tapicerskra Dembiński, 
Kraków* - św. Marka 19, narożnik 
Florjańsikiej. 7998
Potrzebna kwiaciarka do Często
chowy. Zgłoszenia: Częstochowa,
Adolf-H itler-Alleo, Deutsches Blu- 
mengeschaft. 8095
Osoba, zdrowa, inteligentna, lu
biąca dzieci, potrzebna do 5-let-. 
niego, (dochodząca). Kraków, ui. 
Smoleńsk 16/3 od godz. 12—3. 
Poszukuje się osoby starszej, sa
motnej n a . prowincję, któraby 
sie całkowicie zajęła gospodar
stwem (gotowanie, sprzątanie, 
przepiórka). Bliższe warunki do 
omówienia listownie: Dr. Jadwi
ga Lenczewska, Nisko nad Sanem, 
szpital. _ , 8238
Poszukuję początkującej panien
ki do szycia. Wiadomość: K ra 
ków, Nowowiejska 5/2. 8271
Gospodyń i-kucharka do dwom 
pod Krakowem od zaraz potrzeb
na. Znajomość języka niemieckie
go potrzebna. Zgłoszenia: . K ra
ków, Nr. < telef. 105-70.- 8282
Czeladnik' kominiarski na do
brych warunkach potrzebny. Zgi.: 
Goniec.Krak., Kraków, „N r. 8294**. 
Rolnika zo .znajomością ogrodnic
twa, samotnego, starszego, do 20 
morgowego majątoczku, poszuku
ję. Utrzymanie i pensja. Zgłosz.: 
‘Goniec Krak,, Kraków, „N r. 8329“ . 
Służąca potrzebna od zaraz. Zgło
szenia: Kraków, ul. Krupnicza 9. 
Kuchnia Ludowa. 8384
O grodnik stały, lub dochodzący 
(godzin o w'o), potrzebny zaraz lub 
później. Kraków, Prądnicka '48. 
Ogróduictwo. 8473
Słtitąta potisebna. Dom niemiec
k i.‘Znajomość języka niemieckiego 
niekonieczna. Zgłoszenia: Kraków, 
Aussenrdng 117/2, .rano i od go
dziny 18. 8fK)5
poszukuję od września starszej 
osoby do pomocy domu/ osób 4 
w  tern 2 dzieci, wiek G— 8 lat, 
dam mieszkanie, utrzymanie i  wy
nagrodzenie według umowy, lub 
posługaćzki raz w tygodniu. Zgło
szenia godz. od 10—12 i  od 6—8. 
Krakówą Berka Josolewieza 7/10. 
Fryzjera  męsko-damskiego lub mę
skiego. przyjmę od zaraz, Franci
szek Dzikowicz, Kraków, Lima
nowskiego 22. 8611
2 uczni na naukę rzem. art. ka
mieniarstwa, przyjmę. T. Fran
czak, Kraików, Olszańska 6. 8622
Potrzebny fachowiec do warszta
tów sygnałowych z  dobrą prak
tyką w fabrykacji i reparacji 
urządzeń zabezpieczających ruch 
pociągów, wszelkich typów. Ofer
ty  kierówać pod Goniec Krak., 
Kraków, ,„Nr. 8698".

Posad poszukują

Panna, pisząca Diesle aa maszy- 
nic, władająca językiem niemiec
kim, zna stenografię, polską i nie
miecką, poszukuje zajęcia w go
dzinach południowych i  wieczor
nych od (6.30 godz.) wieczór. — 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 256“ .
Technik dentystyczny z operaty- 
wą, przyjmie odpowiednią posadę. 
Zgłosz: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 399“ *,
Uczeń szkoły kup., lat 16 kzuka 
praktyki biurowej lub sklepowej. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 
6609“ .
Osoba inteligentna, z dobrej ro
dziny, w średnim wieku, zdrowa, 
przyjm ie posadę na wsi od zaraz, 
w  majątku za utrzymanie. N a j
ważniejsze dobro traktowanie. 
Wszechstronna znajomość pracjs 
prócz samodzielnego prowadzenia 
kuchni. Może się aająó dziećmi, 
szyciem i wyrobem ręcznych weł
nianych rzeczy. Kulturalna w o- 
bcjściu, posiada znajomość wie
dzy wychowawczej, jako też nie
zbyt doskonałej gry  fortepianu- 
wej. Zgłoszenia proszę kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 
9072K".
‘Buchaltcr-biLansista, zdolny or- 
gaaiziator, obejmie posadę od 1. X. 
Goniec Krak., Kraków. „N r. 486“. 
M anicurzystka przyjmie wypomó- 
żkę na piątek i sobotę.^ Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 531". 
Harmonista, poszukuje pracy lub 
lekcji, w Krakowie lub okolicy. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 907IK".
Młoda, kulturalna, wykształcona, 
języki ofoce, zajmie się wychowa
niem dżićei, osierocone wychowa 
jak swoje, towarzyszeniem osobie 
dorosłej* ewentualna pomoc w  ma
łym gospodarstwie, za utrźymanio 
plns mało wynagrodzenie, na pro
wincji,. wsi. Referoncjc Mińsk - 
Maz.. Piłsudskiego 35/5. W. Bień
kowska, dla Aleksandry. 9425H 
Młoda, wykwalifikowana wycho

wawczyni przyjmie pracę do 
dziecka Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 7496".
Technik budowlany niemiecki, pra
wo jazdy 1 ,3 ,4  klasy, szuka po
sady. Oferty proszę kierować: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 7581". 
Oeoba inteligentna, w średnim 
•wieku, wdowa po prof, gimn. 
b. naucz, szkoły powsz. później 
gimnazj. z ukończoną szkolą gosp. 
domow., pogodna i  zrównoważo
na poszukuje pracy cwent. bez* 
wynagrodzenia pieniężny: o. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 7603“ . 
Emerytka zajmie się gospodar
stwem — dobrze gotuje. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 7945**

Sprzedaż nieruchomości

Gospodarstwo 50-cio morgowe * 
zabudowaniami, inwentarzem ży
wym i martwym, sprźeda Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, teł. 128-74. 
Kam ienicą I I .  p„ pelnokomf, w 
śródmieściu, sprzeda Kraków, nu 
Starowiślna 27. m. 6, tel- 128-74. 
Dom jednorodzinny i 540 ważni o- 
grodu . w Bronowicacb Małycii, 
sprzeda. Kraków. Starowiślna 2V, 
nu 6, tcf. 128-74 . 9429£

Parcelę 279 sążni, wydz., zatw., 
bud., piękno położenie, 15 m od 
tramwaju, sptzcda Kraków, Sta
rowiślna 27/6, tel. 128-74, 9428k
Dom S ubik., mur., podpiwniczo
ny, przy ulicy uzbrojonej, sprze
da Kraków', Starowiślna 27, m. 
tel. 128-74. 9427k
rarco ia  pełne uzbrój. 200 sąż. ną 
W oli Just. Parcela pół mórg. bud. 
Azory. Parcela bud. wydz. 160 s. 
przy Osiedlu Urzędn. Parcela w il
lowa 320 sąż; budowi, w Podgórzu 
koło dworca -w Płaszowie oraz w ie
lo in. poleca Biuro Inż. Kraków, 
Sienna 5 in. 7. od 9—18, tel. 113-64. 
Parcelę 240 sążni w -Borku Fałęe- 

rkim, przy rynku, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Mciselsa 16, m. 1. 
Parcelę 300-sążniową wyd-z. zat. 
bud. przy tramwaju sprzeda K ra 
ków, .Starowiślna 27, m. 6, tele
fon 128-74. 9420k
Parcela 3,HMP metrów kwadrato
wych, 80 metrów frontu, elektry
ka, wodociąg, kanalizacja, gaz uli
ca Barska sprzedam. Kraków, Flo- 
rjańska 18 I I  piętro, o-ficyna.
P«ł mor';n s-iom- (parcela Budo
wlana) w Bicżanowip tanio do 
spnzeuanin bez pośredników. K ra
ków, ul. Miodowa 51. m. G od godz. 
5— 6 popol. 513
Ri bka. Parcela 800 metrów kwadr, 
ulica Nowy Świat obok Parku —  
Prądzyjiskiego 14. 314
Kam ienica I I I  p. 30 ubik. -kom
fort, centrum, okazja. Kraków, 
Basztowa 1.0/1. 26

-Rabka-Zdrój: willa murowana .14 
ubik. 750 m2 parceli. Kraków, Ba- 
szton a 10/1. 25
Gospodarstwo rolne 17 morgów z 
zabudowaniami drewu. koło Rabki, 
Kraków, Basztowa 10/1. 23
Parcela budowl. wydzielona, 190 
sążni, narożnik. Osiedle U rządni - 
czc, Kraków, Basztowa 10/1. 33
Kam ienice, domy, parcele, mająt
ki ziemskie, grunty orne sprzedajo 
i kupuje, transakcje szybko i dy- 
skret-nio. Kraków, Basztowa 10/1, 
tel. 159-35, 24
2.5 morga pola, zabudowania i 3 
morgów pula, przy stacji kolei, 
■pr, eda: Kraków. Zwierzyniecka 
8, m. 1. "735
Dom murow'any,- nowy, 6 ubik. 
638 sążni ogrodu, wolne niieszk ■ 
nie. ul. Kobierzyńska, sprzeda: 
Kraków. Basztowa 10/1. 9
Kam ienica jcdnopiqtrow'a 1 man 
sardem I I  piotra, 16 ijbik., w  teir> 
restauracja,; bardzo dobry punkt 
handlowy, sprzeda Kraków, ui. 
Plorjańska Nr. 16/4, I. p. 63 
Sprzedam okazyjnio parcelę, na
rożnik, uzbrojoną, 27X25. Kulczyk 
Karol, Kraków. Olsza,/ Wolności 
54 tel. 133-03. 24'J
Sprzedam okazyjnie parcelę pod 
Kopcem, 400 sążni. Kulczyk Ka 
roi, Kraków, Olsza, W olnolci 54, 
to], 133-03. 248
Nizbywah. okazja! Polowa w illi, 
pełnokomfortowej, .'ussisowcj, 18 
ubikacyj, (Osiedle Oficerskie tuż 
przy tramwaju). Kulczyk Karol, 
K ,sków , Olsza, Wolności 54, tel. 
133-03. 250
Kam ienica piętrowa 400 s. ogróo, 
Dom mur. G unii. Prokocim, 4 ub. 
Prądnik Czerw. Drewniany nowy
4 ub. Nowy Sącz, ■ jednorodz. W ie
liczka or-z wiole in. sprzeda: Pro- 
kocim, Długa 5, Sporysz. 379 
Dom murowany, 6 ubikacyj, 0- 
gródek w  Prokocimiu, dom mu
rowany ze sklepem, 6 ubikacyj w 
Łagiewnikach, dom murowany o
5 ubikacjach,■ kanał, woda, świa
tło, jak wicie innych, smizeda 
Kraków, ul. Floriańska 16/4, I. p. 
Parcele 1200 m*. 2000 ma, 4000 m= 
w  Lanckoronie, tanio jak wielo 
innych w Krakowie i okolicy 
sprzeda, Kraków, ul. Florjaóska 
Nr. 16/4, I. p. 9970
Stara 'Olsza. Dom murowany, 7 u- 
bikaeyj, tauio: Kraków, Basztowa 
10/1 . 12
Parcela budowlana, 16 m frontu, 
Dębniki, tanio do nabycia. K ra
ków, Basztowa lt)/l. 6
W ola  Justowwska: K ilka pięk
nych parcel budowlanych. Kra ■ 
ków. Basztowa 10/1. 29
W illa  murowana 11 pohoi, weranda 
i  taras, z ogrodem przed i  poza 
budynkiem drzewka owocowe, a 
widokiem na Kraków w Krakowie 
w  Podgórzu. Wiadom. wprost n 
właściciela AL Dembowskiego 10/1.

Kupna
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe 
,,Filatelia“ . Kraków, Długa i i .  
Maszynę do szycia, lub główkę, 
Kupię. Kraków, Zwiorzyniecka 9_/l. 
K upię wiatrówkę na średniego. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 303“ .
Parawan duży, tapczan, narzutę, 
kotarę, dużą ciemną bibliotekę, 
kupię zaraz. Wiadomość: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 583“ .
Srebro stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje i płaci najwyższe 
ceny firm a Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 499
Patefon walizkowy w dobrym sta
nic, zaraz kupię. Zgłosz,: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 334“ .
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż,— ocena: „Pbryne", K ra
ków, Sławkowska 6. S71“k
Sypialnię, kredens polAijowy i ku
chenny w s' anie dobrym kupię za
raz do użytku. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
Ititlcr-Platz 46, pod „Meble". 
Płacim y gotówką najwyższe ceny 
za: -płaszcze zimowe, jesienne,
męskie, damskie, swetry, pelery
ny damskie, Komis, Adolf-H itler- 
1’ latz 12 — w podwórcu, Kraków. 
Filatelistom  uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus“ , K ra
ków, Adolf H itlcr-Platz Nr. 37. 
Foto-kino aparaty kupuje, sprze
daje firma: Elektro-Foto, K ra
ków, Florjanska 2. 8304
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków,
Biedackiego 4. 8407
Pianino, fortepian krót.zi-, maszy
nę do szycia, kupię natychmiast,. 
Zgt. Goniec Krak.," Kraków. „Nr. 
8506".
Pian ino lub fortepian kupię. Po
średnikowi 10”/. o. ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 8951
Dyw any, obr»zy. Knpno, sprzodaż,- 
ocena: Kraków, Florjanska 8. 
Znaczki poczt, kupuje „F ila telia” , 
Kraków. idolf-H itler-P la lz 9. — 
Pasaż 7374
.K u p i; rower dziecięcy damski. — 
proszę podać cenę. Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 6690".

Kupujem y gotów kowo używano
ubrania, płaszcze, bieliznę poseie- 
Idwą, koce, kapy, ładno zegary, 
oraz ince wartościowo rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. sklep. 
Kupuje obrazy znai -ech artystów 
polskich — ' płaci solidnie: Waw- 
rzec/ri, Kraków, Wiślna 9, 9131
Retinę I I .  albo inny małoobrazko
wy kupię. Starowiślna 81/2 od 19. 
Kupujem y dywany, kilimy, pła
cimy gotówką. Sklep dywanów, 
Kraków, Poselska'18.
K il.m y , dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje Sklep, Starowiśl
na 80, Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pla- 
szczo kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. 8906k
Kupuję aparaty fotograf, patefo- 
ny, płyty dobrej marki, w dobrym 
stanic. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 5312
Kupuję używana garderobę: K ra
ków, Bracka 10/7, oficyna, 7121 
Obraz sprzedasz** najkorzystniej, 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. 
Zegar w szafce stojącej, lub bez 
szafki, kupię zaraz. Zgłoszenia: 
Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 9240
M otocykl setkę 250-tkę, bryczkę, 
kilim, maszynę, '  kryształy, pate- 
fpn elektryczny, kupię. Kraków. 
W ielopole 10/13. 9390
Krzesełka wyścielane, 2 fotele, 
stół okrągły rozkładany, kupię. 
Kraków, Starowiślna 77/11. 9513
Gołębia rasowe, ptaki śpiewające, 
króliki i drób rasowy kupuje I 
sprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Patefon elektryczny, walizkowy, 
kupię. Kraków', Długa 23, sklep 
z kilimami. 9559
Srebro, stare, połamane, kuplę, 
najlepiej zapince. Kraków, św. 
Sebastjaha 20/2a, od godz. 9—3. 
Książk i powieściowe, naukowe i 
prawniczo kupuje-księgarnia Trze- 
citckiego. Kraków, Florjańska 39. 
Łóżeczko dziecięce, żelazne, ku
pię. Kraków, Zwierzyiccka 14, Cu
kiernia. , 9219
ZAierzęta dzikie: sarny, lisy,- w il
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
skrytka pocztowa 275, 5012k
Dywany kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelada. Kupno — sprze
daż, ocena: SalOD Obrazów i dziel 
sztuki „An tyk“ , Kraków, Stra- 
dom 18, telefor 140-83. 8109k

Matrymonialne
Szatynka lat 28, niebrzydka, u- 
rzędniczka na posadzie, pozna w 
cela liiatryjn. paita do lat 40. Zgł.: 
Goniec Krak,_ Kraków, ,,Nr 9178“ . 
Najdyskretniejsze kojarzenie mał
żeństw różnych sfor, wielki wy
bór materjamie niezależnych. Biu
ro Matrymonialne „A rs ", Lwów, 
ul. Supińskjego 50/3. 929ls
Młoda urzędniczka, niebrzydka, 
brunetka, pozna odpowiedniego 
pana do lat 50. w celu matryin. 
Zgl.: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 9170k“ .
Panna, .lat .27, szatynka, przystoi' 
■na. sa modzie Ina krawcowa, pozna 
pana do lat 35, kawalera, wyso
kiego, dobrego rzemieślnika. Cci 
matryin. Zgłoszenia z fotografią 
zwrotną: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. hSS8".
Kaw aler lat 10, przystojny, spo
kojny, dobry, inteligentny, bez na
łogów. nu stałej posadzie, włąsno 
mieszkanie z meblami, pozna niu* 
trym. milą, ładną, zgrabną pannę 
bez przeszłości od 20—28 lat. Zgł. 
z  fotograf ją  i krótkim życiorysem: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 225“ . 
Panna lat '25 blondynka przystoj
na, wykształcono, (agronom), zdro
wa, usposobienia łagodnego, nic 
dzisiejszych zasad, zamożna z do
brej rodziny pragnie poznać pana 
przystojnego, żdrowego, najchęt
niej lekarza lub inżyniera o do
brym charakterze w  celu matryin. 
Zgłoszenia: Gonico Krak. Kraków 
„Nr. 320“ ,
M gr. praw zamożny przemysłowiec 
]. 30 wysoki, przystojny blondyn 
o spokojnem usposobieniu pragnie 
poznać panienkq z dobrej x*odziny 
nie dzisiejszych zasad zamożną — 
najchętniej /realność w  Krakowie, 
przystojną do lat 26 w  celu ma
trymonialnym. Zgł. Goniec K ra 
kowski, Kraków „Nr. 321“ .
Młody, sympatyczny, przystojny 
szatyn, obecnie w  Rzeszy, pragnie 
nawiązać korespondencje z inteli
gentną, sympatyczną, przystojną 
Banią do lat 21 ,najchętniej ko. sfer 
(ziemiańskich. Cel niatrymonjilny. 
Poważne zgłoszenia z fotograf ją, 
aa izwrot recze: Goniec Krakow
ski,. Kraków „Nr. 9073K,“.
Mam la f 21 wolne serco i miesz
kanie. Panowio do lat 30 wysocy, 
nicz.Rjleżmi zechcą napisać (fotógra 
fjn konieczna). Cel matryin., Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 9Ó74K“  
Mam lat 26, wyższe wykształcenie, 
wschodnią urodę i temperament, 
kierowniczo stanowisko. Poszukuje 
panienki ładnej, zgrabnej i w y
kształconej. O ferty kierować ko
niecznie z fotografją  na adres: 
Poste-Restanto Ormianin, Tarnów. 
Separowana bez własnej winy Jat 
37, niezależna, z własnem mieszka
niem pozna w- celu mathymoajal- 
mym mężczyznę do lat 45 zrówno
ważonego, dobrego, szlachetnego i 
inteligentnego. Żgloszienią: Goniec 
Krakowski, Rzeszów „N r. 113“ . 
Pania do lat 30 gospodarną, możli
wie znającą język niemiecki, śred
nic wykształcenie, pozna przedsię
biorca lat 35, Cel matrym. Zgło
szenia pod „442“  Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, — Adolf-H itler- 
Platiz 46. 9439k
Dwóch młodych panów, brunet i 
blondyn na posadach pragną po
znać miłe ładne panienki do lat 
23— 24. wzrost 160—176. Cel ma- 
trym. Zgłoszenia z fotografią : Go
niec Krak., Nowy Sącz. „N r. 214“ . 
Samatna wdowa inteligentna, kul
turalna, niezależna, samodzielna, 
nr. stanowisku, pragnie poznać Pa
na dobrego przyjaciela, któryby 
zrozumiał samotność, i  wspólnymi 
siłami i pracą zapewnić przyszłą 
starość. Cel matrym. Panowie do 
lat 55 łaskawie złożą zgłoszenia 
do Biura Ogłoszeń Krajila. K ra 
ków. Adolf-Hitlter-Plala 46 pod 
„512“ . 944.lk
Em eryt lat 40, kupiec, własny in
teres. separowany nio z* własnej 
winy. bezdzietny i  bez nałogów, 
b. dobrego charakteru i serca, po- 
zukujc dozgonnej towarzyszki ży

cia. m iłej - przystojnej Jagód nogo 
Usposobienia do lat 30. Ceł m u try  
mon;mlny. Zgłoszenia proszę kiero
wać: Godiieo Krakowski. Rzeszów 
pod „Nr. 333“ . 9442k

... także ze względu 
na twych bliźnich 
przestrzegaj' zasad 
codziiemiiei pielęgna
cji ciała za pomocą:

Vasenol
putfFu do ciała.

Wiedeńska 
firma b u d o w la n a

p o s zu k u je

niekwalifikowąnYch
robotników
będących obecnie be.z za

jęcia, im budowę

ui pgłudnigumch Niemczech
In form acji o warnikach 

pracy udzieli

Biuro Informacyjne
Krakau 

Burgstr. (Grodzka) L.60
p od  s z y f r ą  „ W ie n e r  Buu- 

f i r m a “

WĘGIEL
j  inne towary do przewozu 
autem 16 ton nowym, przyjmę, 

Zgł. pod „513“  B iuro  Ogł. Krajna, 
Kraków , A do lf-H itler Platz 46.

W P I S Y
n< K urs Adm inistracyjno-H an.
dlowy (dla absolwentów’ 2-let- 

nieh Szkól Handlowych.
Ii) 5-cio mrts. K ursy  Handlo
we dla początkujących i zaa- 
wańsowanycl. . (dla nlodzicży 

i dorosłych).
c) 2-miss. K u rs  maszynepisma, 
stenojti-ufji i . koroapon rIcne.U

niemieckiej.
d) 2-miss. K urs  Księgewoścl

przebitkowej.
Rok Szkolny rozpoczyna się 

6 września.
W p is y  p r z y jm u je  ScUrotar. lat 
Szkoły Handlowej E. Liberdy  
Krakau, Senacka 6, tel. 203-54.

Eryzjer męsŁo-damshf
T A D E U S Z  K A P U Ś T A

przeniósł swój Zaklnd . 
z u!. Rajskiej na ul. Józefińską S 
(Podgórze). Poleca nadal P. T. 

K lijentcli swoje usługi. 287

T A P C Z A N Y
poleca Pracownia Taplccrska 
Kraków, św. Sebastjana 33.

HURTOWA SPRZEDA?
Galanterji i Norymberszczyzny 
D/H. Stanisław i Stanisława 

K O Z IO Ł E K  
Warszawa- "różna S, tel. 6-47-71.
Wysyłki pocztowo za zuliezo- 

nicm. 9169k

I» i e s  - w i l k
3 mieś., ciemny-grzbiet, jasne łapy, 
zielona obroża, zginął — Wysowa 

nagroda.
Kraków , telefon 162-50, lub ulica  

Kalw aryjska 65, 208

pinnino (namówi
nowoczesne okazyjnio sprzeda 

„ C e n t r o k o m i s "  
K R A K Ó W , G R O D Z K A  9.

1 A R M O L
NAJLEPiE<L PRZECZYSZCZA

Wydawnictwo .Goniec Krakowski11, Kraków. Wlelftpete 1. — Telefon 206-11.


